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MEGÉRKEZTEK A KOSSUTH 
ZARÁNDOKOK WINNIPEGRE

Hétfőn, l.-én reggel Stíl délután ben gyászolt a lelkűnk. — akkor Je- sírról, melyben Magyarország pihen;
5^g Otthonban, kedden dáleWttál dóL gunk van részt kérni a feltámadás Krisztus szaval után tudjuk ihár, hegy

nem halt meg, csak alszik mélyen éa 
és szerdán 4.30-kor érkeznek Wlnni- j nyékben tisztult, a meglátás, megér- gyótrón és várja, hegy fial Imádságee
psflrs ée Itt félórát tértenek, amiket | tée, beteljesedés nagy írómétól ra- hittel, hívó lélekkel s küzdelmes, ki-

ia továbbutaznak Torontóba, hogy a jgyogó szemünket, melyben a lelkűnk tartó akaratú munkává szelídült hó. 
Kelet

után 4 éráig Etrónéban tartózkodnak, i gyógyító íróméból és felemelni kíny-

m egyórai gát le meglátogassák, ül ki: Krisztushoz, a Feltimadotthoz. el vitézséggel siettessék, várják uj 
Meg vagyunk gyízódve, hogy Nyír s Megváltóhoz. életre ébredését: Feltámadását,

gatkanada magyarsága azzal a haza­
fias érzéssel ép magyaros vendégsze- vét van, szétszóródott, a világ minden disszonáns hang

. * A JÖVŐ HETET A NYUGATI TELEPEK MEGLÁTOGATÁSÁRA SZÁNJÁK — FOGADJUK MAGYAROS

VENDSGSZERETETTEL LÁTOGATÓINKAT Véreim, maradék magyarok, Hue- Készüljünk! De vigyázzunk, hogyA
meg ne zavarja a

Réré Parányi Zeigmond, e newyor legelókelóbb személyiségei vettek 
ki Kossuth zarándokok vezeti je — részt.

• amint vártuk le — vasárnap sete S

S.30-tól éjfélig Saskatoonban tíKIk az retettel fogadja szeretett azűióhazánk tájára került megtépett magyarok, a harangjátékot, — a szent pillanat kó 
kiküldötteit, amelyról már annyiszor ml lelkűnk harangjai, melyek pusztító zeleg, amikor a lelkek elnémult ha- 
tanúbizonyságot adott ée ezúton kű- viharok után elnémultak, most még rangjai zúgva fognak megszólalni és 
Un le felkérjük az egyházkízségeket, némán állanak, de nem hangjuk vesz- összecsengeni a beteljesülés roppant 
telepeket, egyleteket és egyéb ma- tetten. Ml még a hosszú nagybetűnket örömében, azon a nagy ünnepen, Ma- 

szervezeteket és magánosokat, éljük, bár, mintha nagypéntek simult gyarok Husvétján, felfeazltett, meg- 
hegy a delegátusokat olyan Jó aziwei volna már, de az angyal nem jött még klnzott országunk dicsó feltámadásán, 
lássák vendégül, hogy azok a legkel- el, hogy elhengeritse a nehéz kivet a 
lemeeebb emlékeket vigyék vissza —————. 

sárnapot, április E-át pedig teljesen Magyarországba, csonka hazánkban é-

IdóL
Este fél ( órakor Schefbeck Ist­

ván, m. klr. konzul lakásán látta ven. 
dógűl a bizottság tagjait, utána pedig 
a wlnnlpegl E. M. 8. E. helyiségeiben 
gyűlt Barna a város magyarsága, bá­
ró Parányi Zeigmond és kíséretének

Klpllng a kővetkező napra, pén­

tekre esik, ahol délelőtt 10 órától kezd 

ve egész esti vonatinóütésig marad­

nak a megbízottak.

Szombaton, 7,-ón délelőtt 10 órától 

délután 2 lg Reginában idéznek, a va­

dra tókor kíséretével együtt megér.
kaastt a wlnnlpegl CNR állomásra.

Az állomás környékét már jóval 
• éra előtt valósággal ellepte a város 

amely valóban gyönyörű
BÉRCZY SAROLTA

. példáját adta soha meg nem szűnő
/■ 'hazafiasságának. Mintegy 3—400 fő­

nyi tömeg sorakozott fel az
Kedden délelőtt a wlnnlpegl me- 

á í>o m á i zógazdaaágl főiskolát ée a Fort Garry 
épület szép csarnokaiban, melynek eo várromot tekintették meg a látogatók 
raiban ott láttuk a wlnnlpegl m. klr. t, m<g néhány hivatalos helyen tét- 

• konzult és a különböző magyar egyls tek látogatást, 
tok és Intézmények vezetőit

Kulturális nemzetiségi 
verseny lesz júniusban 

Winnipegen

lő teetvíRplnkhez.Stockholmnak szentelik.
-

HUSVÉTA bizottság a lehető legkelleme- 
Pontoean egynegyed kilenckor be ,ebb emlékekkel hagyta el Winnipe- Akkor ünnepeljük, amikor a föld } jünk föl a Szürke hétköznapokból a hl- 

• gördült a CNR montreali expreeee, a kedden, 3-án délután, hogy tovább k,zd t4H ilm4b4, életre ébredni. Ami- tünk fényében 1
melynek külön kocsijában báró Bor folytasea útját Nyugatkanada egyes kor , e8tét dermesztő halálból félti Igaz. a feltámadás nagy-nagy mlsz-j 
nemlaza Lipot ée Falas Ödön, a búd a- nagyobb magyar telepeinek meglátó m,d , „,pSugaras, nevető életre. A tórium, megfejthetetlen talány, most
pesti „Est" lapok szerkesztője kledre g,tására. hosszú böjt sötét bíbora és nagypén- „ég, hiszen az egész élet tele van mlsz
lében érkezett meg e báró Perénylt Itt | Báró Perényl Zeigmond elmondot „k súlyos gyásza után, a megkínzott tóriumokkal, titkokkal; a távol éppen
fogadta Schefbeck látván m. klr. kon. ta nekünk, hogy Winnipegre való ér- 1 reménye vesztett lélekben feltetszik ugy, „int a közel homályba titokba

burkolt melyek között az ember ön­
maga előtt a legnagyobb titok, a leg­
teljesebb misztérium. Vagy ki meri 
állítani magáról, legyen bár az összes

Az „Ujkanadások" népművészeti ^ ricát valamint népdalaikat, a csehek 
ünnepélyére, melyet ez év Junius 17. előadása Húsz János ünneplésében k«a “ 

; 61 üt ik «“iíy teljes héten ál rendezni k pontosul és ezért elsősorban régi egy
i wlnnlpegl Royal Alexandra szálló házi énekeket adnak elő. 
|dában és a Walker Színházban,, nagy 
bán folynak az előkészületek.

Fontos lenne, hogy a kanadai nem­
zetiségeknek ebben a kulturális verse 

A különböző nemzetiségek között nyében a kanadai magyarság Ismét 
ott látjuk a svédeket, norvégeket, hol 
landokat, magyarokat, románokat 
szerbeket, oroszokat, ukránokét, cse­
heket, olaszokat ée lengyeleket 

Magyar részről Mohalek Dezső, wln 
nipegl magyar gordonkaművész és művészeti kiállítás Is lesi, amelért Is 
Mrs. Mohalek, énekmüvésznő fognak fekérjflk már most mindazon honft-

himzé-

zul üdvözlését, majd a kocsiból a fel- „ezőas .lőtt heeezab beszélgetése volt v4fl„ , várva-várt hajnal, melynek 
só perionra szállott, ahol Schefbeck Mri McKenzle Klng, birodalmi mi- 
konzul bemutatta báró Ferónyl Zslg- nlezterelnökkel, Hon. Róbert Ferke,

. mondnak a konzulátus tisztviselőit, a bevándorlási miniszterrel és Egén ál 
Kanadai Magyar Újság szerkesztőjét i,„titkárral, akik valamennyien a lég 
a Pannónia Western Canada Colont 

. sstlon Soclety és a magyar egyeaűle 
. tek vezetőlL
* Ezután a kisebb magyar csoport 

az állomás csarnokába vonult ahol a 
többezáz főnyi magyarság hatalmasan 

" felzúgó éljennel üdvözölte a magyar 
nemzet Kanadába kiküldött képvise­
lőjét

fuvallata, ha bármily hűvös Is, nem 
dermesztő többé, hanem gyógyitólag 
hat a várakozás lázában égő lélekre.

•;v megmutassa hatalmas történelmi fő- 
lényét, hogy nevünk becsülete, amely 
mind tisztább és szebb less, fényesen 
ragyogjon a júniusi ünnepségeken la.

Az ünnepéllyel kapcsolatban nép-

1 A végtelen várakozások éjszakája után tudományok doktora, hogy lameri ön
lfa felkelő nap vonzó fényében roppant!„.gát, teirtJK lelkét hogy érti a kéz

detet ée a véget ismeri a születés éa 
a halál mélységes titkát. Kutat, keres 
az ember, és törvényeket alkot azon
maroknyi valamiből, amit az életet | szerepelni, ezenkívül tervbevették a j társainkat, akiknek magyaros

ta létet körülvevő homályból fel mar 
kol. Joga van hozzá, azért adott a Te 
remtő észt és szabad akaratot, azért 
helyezte egy világ mechanizmusába 
hogy a neki kiszabott térben és idő­
ben tanuljon, kutasson, tudjon, alko* 
són. De ne feledkezzék meg leikéről 
soha és üdítse fel a hit, az eleven

nagyobb elismeréssel nyilatkoztak a 
bevándorlók kiváló tulajdon- iá, óriássá válva feltűnik a kereszt, 

Ságéiról, kifejezvén sms reményüket, ,m,lynlk nlne, irny, többé, csak fé- 
hogy Magyarország kivándorlói ezen- ny< H t(J, „jnden f8ldi, véges dolgo 
túl le szívesen fogadják Kanadát mi j k6n oM 4|| u ég ít f8ld között, be- 
eodik hazájuknak választani.

magyar

csárdásnak, palotásnak magyar nemit- i sük, kézimunkájuk stb van, tudassáktöltve a szemhatárt, láthatalanul és 
mégis minden lélekbe Izzón bevilágít- 
va e a tudás fokáig érezhetően, 6, a 
Feltámadott, Krisztus a Megváltó!

Báró Perényl Zeigmond általában 
s legnagyobb elragadtatás hangján 
nyilatkozott arról a fogadtatásról, a- 
melyben Kanada angol vezetői része­
sítették éa őrömmel állapította meg,

ti viseletben való bemutatását, ma velünk, hajlandók lennének e a klálll- 
gyar népdaloknak hegedűn, gordonkán tásra azokat kölcsönözni és azokat e- 
és zongorán való előadását és több setleg áruba bocsátani.

Mégegyszer: nagyon fontos, hogy 
A románok részéről Rév. Ghena-M j a magyarság valóban kitegyen ma. 

Ghiorglu állít össze énekeket, a szer gáért a nemzetiségek uulusl versenyé­
ltek bemutatják a „kólót" és a tambu- ben.

A magyarság sorfalai között Sebet 
. beck István, m. klr. konzul lelkes sza

vakkal tolmácsolta Winnipeg városa hogy lz ang0| magyar azimpátiák eb­
éé Nyugatkanada magyarjainak azé- a birodalomban is határozott ée

művészi zene és énekszámot.A szkepticizmus, a hitetlenség, 
mely felvilágosultnak nevezi magát, 
gúnyosnak indult, de torzzá változott 
mosollyal próbál tagadni és vinni ma­
gával sokakat a világosságra született 
telkekből a sötétségbe, melyet 6 vili-

• retettelJea üdvözletét. Kifejtette a kon konkrét tényeket mutatnak fel. 
sül, hegy Nyugatkanada magyarsága

élet vizében.

Rideg tudással is lehet alkotni va 
lamlt, bizonyos fokig értékes is le 
hét, de eleven valódi értéket csak az 
érzések hymnusza, a vágyak és az a 
kárát rapszódiája, szóval a lélek ele 
ven szikrázó tüze termel vagy teremt.

Véleménye szerint a kanadai ma-
számtalanszor tanujelét adta régi és j oyere4gra különösen nagy szerep vár, goggágnak nevcz Származás elméle- Mussolini a magyar 

határok revízióját 
követeli

, bár az Itteni magyaréi got jövö egzizz rod,|om> ,hol migyarok nagyobb é«
tenclája való fényképekbe, hogy takarja saját 

megdöbbenését az igazsággal s a föl­
döntúlival szemben és ejtsen hitetlen­
ségbe, kétségbe nálánál gyöngébb, de 
jobb sorsra, érdemes embereket.

ehhez az országhoz fűzi, ré tekintélyesebb számban élnek, épen 
* hazáját soha semmi körülmények gzért gyönyörü feladatot teljesíthet­

nek a brit ée magyar barátság továb-1között elfeldni nem fogja.
A természetben szemlélődő, a föl 

deken dolgozó ember, kell, hogy hivó 
legyen, ha nem tudatosan az, akkor 1 

öntudatlanul, tudat alatt, mint egy! 

formában, szavakban nem kifejezve

Báró Perényl Zeigmond, volt m. b, kiépítésében. 
* klr. belügyminiszter közvetlen és me — Szegény hazánk, Magyarország 

ivókkal válaszolt az üdvö-l^’i' ^támasztásában valamennylönknek Balgaság volna nekik hinni, ne ejt- 
özeze kell fognunk — mondotté a ki- i •«" eenkit tévedésbe az, hogy a hitet 

tűnő magyar államférflu — épen . tradíciókat történelmet, hazát, nem- 
zért minden módot fel kell haeznil- «*tet, eszményt, erkölcsöt tagadók a 
ltunk a további szervezkedésre abban tudás köpenyével takarják esztelen ta 
az értelemben le, amelyben a magyar gadó tudatlanságukat és a múlt a Jövő

szépségeitől megfosztott szánalmáé 
meztelenségüket Ne ejtsenek tévedés.

ion
megköszönvén Winnipeg város ma-

• fyarjainak, hogy olyan aaóp számban 
jelent^ meg fogadtatására ás kért 
magyar testvéreit hogy szülőhazájuk

• Ofydt ezentúl la szeretettel zárják szi­
vükbe. Majd aa egybegyűltekhez kü- 
lön-külön la szólott ée majdnem min

- donogyee Jelenlevőhöz volt néhány 
nyájas izzva.

Lord Rothermere Rómában járt Mussolininál. A látogatásról hatal- 
— de hisz. Nevetséges ée szánalmai mas cikkben számol be az angol ujaágkirály a „Daily Mail" hasábjain. A 
az, aki el akarja altatni lelke szavát, jelentésekből, amelyek kábel utján érkeztek Londonból New Yorkba, 
el akarja önlelkétól vonni a világos- a megállapításra kell jutnunk, hogy Lord Rothermere római látogatása azo- 
eágot: a hitat De mindegy, ha hisz, 
ha nem, az álét csodája tovább fely-

arra

roaan ősszelOggött a trianoni szerződés revíziójának kérdésével. Mussolini 
nyilatkozott Lord Rothermere akciójáról ée ez a nyilatkozat politikai szen­
zációja egész Európának, mert az olasz diktátor kijelentette, hogy Magyar, 
országnak nem geográfiai, hanem néprajzi határokra van szüksége. A nép­
rajzi határ azt jelenti, hogy azt a kétmillió magyart, akik a mai magyar 
határokkal öeszefüggó területeken laknak, tehát a Rothermere térkáp ma­
gyarjait Mussolini szerint vissza kell adni Magyarországnak.

— A magyarok — jelentette ki Mussolini — lovaglás nemzet Ml 
olaszok tiszteljük a magyar nemzetet. Ellenünk harcoltak a világháború alatt 
ez azonban nem akadálya annak, hogy el ne Ismerjük ée ne méltányoljuk 

a fiatal JétulajdonaágalkaL Ma komoly barátság van Olaszország ée Magyarország

eág nagy brit barátja, Rothermere 
lord kívánja egyesíteni a világ összes 
magyarjait

Nyugati kőrútjának megtétele e- 
tótt a magyar hasa szeretettel jea üd­
vözletét küldi a birodalom egész ma- A szemfényvesztés Ideje lejárt, néz 
gyarságának ás bár valamennyi ma- zen mindenki nyitott szemmel az élet- 
gyar telepet még a legkisebbet le eae be, a történelmi múltba vagy a közel- 
retnó meglátogatni, sajnos, ezt aa Idő múlt eseményeibe. Ha Józan A van 
rövidsége folytán nem teheti meg, de egy kle tudása vagy csak tiszta tér.

tatódlk, a földbe vetett kicsi mag, tu­
dományosan magyarázott, körülírt, de 
lényegében mágia csak megfejt hét ét­
ién módon kitör a földrétegek alól ée 
növénnyé, virággá, fává fejlődik a nap 
éltető sugaraiban, hogy az Isten kert 
jóvá változott földön az embert hit 
re tanítsa éa az ág faló vonja! ...

be többó eenkit álokoskodásaik, a tu­
dás mázával bevont képtelen tévedé­
seik, kétségbeejtő tudatlhneáguk.•tod fogadtató* bevág-

r. addött óe 4 vendégek szállásukra mén
tek.

Hétfőn, április t-án délelőtt báró
.. Parányi Zeigmond hivatalos látoga­

tásokat eszközölt a tartományi kor-
1mány minisztereinél és Themas GeL Husvét, tavasz kezdete.a nagyobb telepeken feltétlenül tesz méezetee esze, ezek nyomán Indul el

életre riadt földek* szent lázban rin- között. Európa békájának nem áll érdekében, hegy egy Ilyen nemzetet egy 
gatják a beléjük vetett mag keletke- nyilvánvaló igazságtalanság maradandó érzésével deprimáljanak. A béka­
zó életét- A főid boldogan táfja ki szerződések szentségét érvényben kell tartani, ez a princípium azonban 
fagyban megdermedt tagjait a tava- nem akadálya annak, hogy ne módosítsák a békeszerződés olyan részleteit, 
szí nap tüzének és lerázva a szomorú amelyek gondos vizsgálat után a módosítást kívánatosnak mutatják. A béke

koporsó. A történelem folyamán nem volt még béke szerző-

látogatást, hegy így közvetlen 
ta letel alapján számolhasson be a ka- tál, amikor aa ég felé tekint ás nem 
nadai magyarság helyzetéről Bethlen fojtja el lelkének kiáltó szavát: a ki­
látván miniszterei nőknek, Szcltovexky tét. Minden Igazán kimagasló, nagy

gondolatban éa ezIveJelke szerint L
. 1 órakor a Fort Garry szállodában 
- Bohefbook látván, m. klr. konzul ebé-

det adott a vendégek tiszteletére, az
ebéden a város polgármestere, a kon- Béla belügyminiszternek ás Áldáaay ember a történelem során, ha olykor

József, min. tanácsosnak, a kivándor Ideig-óráig tévalygett la a titkok közt’téli béklyók minden terhét, a kelet szerződés nem ^
lási főosztály vezetőjének. végül mégis hivő, mély lélekkel átita- kező élet millió zsongó zsolozsmáé I- dós, amely örökkévaló lett volna.

A delegátusok az alábbi program tett. Igazi tudással meggyőződött hivő májával liheg az ég felé és meg-meg- Lord Rothermefé cikke részletesen foglalkozik Mussolini teljesítőié-
dobbanó szívvel várja a teljes Föttá nyelvel. Neki tudja be, hogy megmentette a bolsevik! veszedelemtől a szí- 
madáatl - - lárd fascista uralommal Nyugateurópát.

• aulátua ügyésze óe egyéb angol élőké 
tőségen kívül magyar vezető emberek 
vettek részt

' A hivatalos ünneplői után délután szerint fogják meglátogatni Nyugat- lct£ 

érakor a Royal Alexandra szálló- kanad a magyar telepeit: Jézut Krisztus élete történelmi 
Április 4.-én aa egész napot Pun- tíny #, hogy itt volt a van közöttünk

Ha átáraztuk a nagyhét szenvedé­
seit éa követtük Krisztust a getsemá- déknek ítélete teljesítménye felett. Korunk legnagyobb alakja' ő. Mueaollni

— Nem lehet kétség aziránt — írja — hogy ml lesz a jövő. nemze-t dóban Schefbeck István, Báró Llp
thay Bála ée Herdóey Iván rendesé- „ichy és Leetockon töltik. Útjuk kö mutatja a kereszténység ... Husvét . r ■ ■■ . , . \ \____ ,, . .

ff ni kerttől a Golgothan át fel a kérész- előrsláthatólag ép ugy dominálni fogja a huszadik szazadét, mint ahogy Na
.ében társadalmi jellegű ömz.jöve .etk.zí állomás csütörtököm április yan. higyjünk, sdjuk át magunkat 1.1- tig t, i„,Unk Máriával fájdalomban a ■ poleon dominílu a XIX. századot Bü«k. vagyok arra. hegy a „Daily Mail"

ptil volt, amelyen a magyar- vezettem- (5.-én délelőtt 10 órától délután 5 óráig kűnk kívánságának, a 6*1*5 parancs- kereszt alatt, látva a megkínzott Is volt az első lap Angliában és Olaszországon kívül, az egész világon, amely

♦ be reken kívül Winnipeg városának Wakaw, ugyancsak csütcrtököneete nak és legyünk boldogok, emel k ed- tenembert, bűnt ./‘vezeklő fájdalmak- igazi képet nyújtott munkájának egészségességéről és tartósságáról.

tsunk Rothermere bizottságokat!
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- Igen és épen akkor zavar kor meglazul, nagy erővel dob- ve, határtalan gyöngédséggel Végre befogadja őket a kuny- ameddig maradhatok. És elme-"
ja el az útról, be a pusztaságba, helyezi földbe a megindult ma- hó. József a hosszú úttól és ke- gyek, mikor indulnom kell.

Mária a kő után néz. Amulva got. Véséstől elfáradva, azonnal S-| Mária felsikolt: _
Türelmetlenül szól hátra az lomra is hajtja a fejét. De a fiút _ Hová mégy?! És ki vagy

kicsalogatja az alkonyodás. S]te, gyermekem?!
- Ugyan mit játszasz olyan az anya sem talál nyugalmat. A fe|hő földig a fiú mögé e-,

sokáig azzal az egy maggal! Gaz Erősen doboSó szivét csititó kéz reszkedett már. Világölelésre
dájának azzal az egy szemmel zel megnyugtatja mely megre-■ tárult két karja ráfeszül a tel-- 
már igazán sem több, sem keve- meg minden parányi neszre. És jesen kia|aku|t kereszt száraira. 
sebb, megkérdezi a szivétől: i Most, mintha mindkét lábán és

A gyermek ritkán hal, tőle tü ~ Ki ! permek? És indkét tenyerén sötétlenék vér.
I vLr, MooroHen Mir ml ,e8Z a sorsa? folt ... Feje lehanyatlik a kö-

mözdu^áTa vé^karcö"- FeluSrik' Nem' nem ha^hat- ze.gő szenvedés és Udvö^ég" 
. a kezét etrv földbe^eitőzkö *a egyedul bolyongam, hogy megérzésében. Hangja muzsikál.

* k . gY 1 még egyszer elmenjen tőlük! mintha mennyei zene töltené be
dott tovi Hiszen még most is megbénítja a pusztát:

az az ijedség, amely alélttá tét- _ Hoyá megyek? 0dai abo- 
— Ugye, nem haragszol a- te, mikor hiába kereste a soka- y4 u én at 4m akarj* É8 

nyám, hogy nem öltem meg a ságban! ki k? Hát még te wm tu-'
teremni akaró életet? Alvó urát megkerülve kilép a dod anyAm? Én vagyok a 8m„

Az anyja magához szorítja a szabadba. - relett •
térdelő szőke fejét. Felemeli és Az alkonyat most már olyan, Márig a porba hu„ 
már mennek is újra. De az asz- mint az alvadt vér. Csak az ég A ragy0gás e|ha| M égen Kő*
szony még most is hátranéz. És közepén fonódik bele egy fehér . fi yihar vaksőt6tje ereszke-

Az apa fejcsóválva halad to- látja, hogy a visszahelyezett ki- felhőfoszlány. Egyre tömörül.. djk körülöttuk. De az „V
vább. Jézus utána siet. Lábából esi mag üde zöldje kibújik a Alakot nyer ... szony még így is a szemére sri$
vörös esik szivárog az út porá-iföldből. Szárak sokasága sarjad. Mária erőszakkal fordítja el rit. M egyik kezét, mig a má­
ba. De nem áll meg, hogy letö- az egy tőből. Nő, nő, bele az egy a fejét, hogy ne lássa. Keresi a #jkka| a fju után tapogat. Mert 
rülje. Ezzel nem akarja késlel- re vörösödő alkonyatba. Kalá- fiát. és Jézus mosolyogva kerüli h a kereezt sz4r,
tetni az anyjáL szók dús feje hajlong elhaladó elébe, háttal a vérszinü égnek.

Frissen szántott földhöz ér- fia után. Hálálkodik a tőle ka- A fehérfelhő most elébe szár-
nek, kíváncsian áll meg József pott életért.
egy pillanatra. Újra megborzongva megy to-Je ...

— Nézd meg csak fiam, be vább, a már látszó kunyhó fe-' Az asszony könyörögve tárja 
van-e már vetve? lé. Megint súlyos terhévé válik karját a gyermeke felé:

— Jöjj be, édes fiam, feküdj

ASZERETET
MEGNYILATKOZÁSA

I
tatok meg, mikor feladtam ne­
kik az egyetlen kérdést, amely­
ben benne van az elme minden látja, hogy nem zuhan le, hanem 
bölcsessége és a szív minden ér felfelé repül. Eltűnik az alko-

nyodni kezdő ég rózsaszín sely-
IRTA: SZABÓ MARIA 'apa:

zése.
Lukács: 11^ 11—51.

Szeme még ragyog a vitatko 
zás gyönyörűségétől. De nap­
barnított keskeny lába már 
gyeriyeki engedelmességgel i- 
gyekszik lépést tartani a szütei-

Mária lenéz reá s a fiú feleme meí között.
Megborzadva kérdezi meg: 
— Mit csináltál fiam?

li tiszta kék szemét. Megsimo­
gatja anyja kezét és derülten 
folytatja:

— Azt hiszem, nem is na-
Jézus ajkán gyönyörű mosoly 

gás ragyog. A kő után néző sze- 
gyon bánták, hogy értem jötte- me álmodozva fordul vissza az
tek. Aligha tudtak volna megfe- anyi _°1:
lelni nekem. Pedig én mindig ~ Szerettem.
csak ezt kérdezem, mig e világ- dóz8ef felkaPia a * «ye/
bán kell járnom. És az életem er ™k,keze "yuL mmtha at-
re az egy kérdésre lesz örökös tói félne, hogy meglepte a láz.
felelet. A *IU moso*y°8va szorítja a

Lehelet-halkan könyörög az beteg anyám
... Csak azt akarom mondani, 

— Nem mondanád meg ne- hogy ki kellett vennem a követ, 
künk: mi a te örök kérdésed? különben más is megbotolhatott 

Szivére tett kézzel szelíden yo|na

vei.
A nap már lefelé indul a szent 

város felett. Sietniük kell, hogy 
idejében elérjék a kis mezei 
kunyhót Mert a pusztában vir- 
rosztanak a sakálok és Mária 
nem szívesen töltené szabad­
ban az éjszakát

József, a kiállott ijedség 
miatt még most is korholva, de 
atyai büszkeségét el nem fojt­
hatva kérdezi:

— Hogyan mertél beszédbe 
elegyedni az írástudókkal? Hi­
szen alig töltötted be a tizenket­
tedik évedet!

A gyermek most sem felel 
mást esek azt amit beirt a 
templomban, a szakállukat si- hallgat
mogatö Vének előtt mondott ne Jézus megbotlik. Mindig fel­

felé néz, nem látta meg az út
— Miért kerestetek? Nem *,es k6v6t- 

tudjátok, hogy nekem az én A-
tyám dolgaival kell foglalatos- előrebukót. Vonná magával. De Letérdepel és óvatos kézzel a gyakori érzés, hogy folytono-

a fiu megáll. választja szét az apró rögöket san érthetetlen jelenségek nyilat már le! . . .És ugy-e, nem ijesz-
József komolyan néz a fiúra. Siessünk fiam, sürge- Hamarosan talál is magot Hosz kozoak meg körülötte. Fia né- ted meg többé az anyádat? Nem

Mária magához öleli gyermekét 11 k'ária **■ Azonnal leszáll az éj szukis szem pihen a földben. Vé zé$ét keres! mintha a gyermek mégy el tőlünk soha?
Úgy haladnak lefelé a lejtőn 8zaka 8 a kunyho mé* messze ge kicsit megdunadva mutatja me^e|elhetne mintíen kérdésé- Bánattá halványul a mosoly-

De. amint anyja szorímgó kér «"• « élet megmdulását. szem- g4s a fiu ájkán. Szánakozva si-
dése szavak nélkül w áthallat- — Várj egy kicsit anyam ... József bólintva indul tovább.; , , ’ 7TU -r - 0.-1 u. 
szott volna a fiu szivébe: Jézus A lábáról csörgő vért le sem De Mária nem mozdul. Várja mel ha,ad tovabb- Tenyeréből mit végig az anyja arcán, 
megül egy pillanatra. törülve, feszegeti a követ 8 ml- fiát aki még mórt" is térdepel- »• tzivárog a vér. Q

Mentegetőzve simul Máriához

mondja Jézus:
— Mi a szeretet?
— Mi a szeretet? — kérdezi 

utána Mária és átjárja a szórón 
gás, mint mindig, ha csodálatos 
gyermeke csodálatos beszédet nyakká változott És felrepitette 

fiát a felhők felébe ...
Megkönnyebbülten sóhajt felt 

mikor végre átölelheti a gyer­
meke lábát.

Jézus vérző keze az anyja fe-* 
jére hull. - r

És távolbanéző szeméből le* 
oldódik egy tiszta, nehéz könny 
csepp. 1 -

nyal. Lassan ereszkedik mögé-
kik:

József ijedten ragadja meg az

kodnom?

E

I-1
— Veletek maradok Snvám,O l
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FELTÁMADÁS A szegény, minden kálváriát megjárt magyar keresztényi 
lelke bizony nagy tétován úszik a sötét vizek felett és nem tud­
ja, melyik világítótorony sugarai mögött talál igaz menedéket, 
kenyeret és vizet, szerető jó szót és melyik világosság mögött 
kalózokat akik testi-lelki javaiból kifosztják — aztán a sorsá­
ra hagyják.

bennünket hogy szeressük, becsüljük meg egymást, adjuk meg 
Istennek, ami az Istené, a császárnak, ami a császáré, rójjuk lé- 
tartozásunkat egyfajta beli testvéreinkkel és vendéglátó polgár-, 
társainkkal szemben, tiszteljük uj országunkat, de sohase fe­
ledjük el a régit sem. segítsük a jót és harcoljunk a rosszal. é» 
ne legyünk hitetlenek, hanem hívók.

Hlgyjünk abban, hogy a világ örökösen hullámzó lelké­
ben Isten akarata az egyetlen szilárd támasz. Isten pedig egy­
szülött flát áldozta föl előttünk örökös példázatnak arra. hogy 
a jászolban született, a véres révért, megalázott és megcsúfolt* 
Gondolat harmadnapra áttörte sxlklaslrját és a mennybe, Isten-, 
hez emelkedett.

Ha HORDÓS Y IVÁN

vén<fclUB^t
dicsőséges és dladal- 

____  ______ ünnepe. Az Isten egy­
szülött Kis ezért a napért szállott a földre mlndenekfölött, egy­
szerű születése, életének vtlágotíormáló tanai jótettel és Isteni 
csodál, szenvedése — együttvéve mind csak állomásokat, stáció­
kat Jelentenek azon sx úton, mely s kálváriához, a kereszthez, 
a Szent Sírhoz és a mennybemenetelhez vezet

A kétezredéves kereszténységnek örök fundamentuma 
a* latén Piának rövid élete marad és az évről évre megünnepelt 
hnevét annak a nagy Gondolatnak soha meg nem szűnő kinyt- 
latkoaása. amit Krisztus Isteni szivében átértett és amelyért ön­
ként vállalta a get h séma ni kelyhet, megkin tatását, meg csúfol­
ta fását és keresztrefesrittetését.

Ez a gondolat pedig az, hogy az Isten által alkotott világ­
rendben örökké megvan a feltámadás Jutalma minden Igaz, jó, 
szép, nemes és nagy számára és elsősorban megvan a feltáma­
dás reménye az elnyomottak, a megalázottak, a kicsinyek, a sze- 

—- Kények, az elhagyatottak részére.
Kétezer év óta nemcsak husvétkor, de napról-naprá — 

óráról órája megismétlődik a krisztusi Igazság, a sötétségbe ta­
szítottak örökös fáklyafénye, Husvét napján azonban fényessé- 
ges diadalát ünnepli ez a gondolat, mely a mennybeszálló, gló­
riáé világossággá változott töviskoszoruval összeköti az embe­
riséget istenével annak jeléül, hogy az Igazságtalanul megalá- 
zottak megdicsőülése Isten akarata.

Kultúránkat, felfogásunkat, civilizációnkat céljainkat — 
bármilyen vonatkozásban sem tudjuk ma már máskép elképzel­
ni, mint krisztusi, keresztényi alapon.

jA krisztusi gondolkodás tette meg a keresztény népeket 
a világ többi vezetőivé, ámde a krisztusi gondolattal számtalan 
visszaélés történik és egyesek úgy, mint nemzetek nagyon sok 
halálos bűnt követnek el a keresztrefeszltett Jézusban testet

Jézus Krisztus hatalmas mü A különböző világtájak vizein vagy rónáin botorkáló ma­
gyar léleknek vezetőre van szüksége, olyan vezetőre, akiben 
megbízhat aki enyhülést ad neki a fáradság után. KI lehetne 
biztosabb, hatalmasabb, erősebb vezére és Útmutató csillaga a 
mi árva lelkűnknek, mint a feltámadott Istenember? Hol talál­
hatunk Igazabb menedéket, üdítőbb enyhülést, mint a keresz­
ténység évezredes tanaiban! A kereszténység pedig arra tanít

bekoronázása a feltámadás, a h

G

A Népszövetség lség! — Magyarországot axon-:s. D. N. égisze alá. melynek t 
bán ténylegesen bevonultatta a idáig csak a küszöbén kuporgott

AMIKOR BR1AND ŐSZINTEpálfordulása A csütörtöki párharc után, a- a két ország azóta sem próbáik 
melynek utolsó menetében Tltu egymás felé aranyhidat vernL . 
lescu már személyében Is ki kezd 
te a magyar Igazság bajnokát 
úgy hogy Apponyi gróf végül Is 
tiszteletreméltó korát volt kény És Itt. az angrl külügymi-^ 
télén maga elé tartani, mint vé- nisztérium ura — előhúzza zse 
dőpajzsot — teljes volt a tájéko- béből a román—magyar döntö 
zatlanság. bíróság két uj, semleges taggal

A nagy hallt még a vacsoraidő való kiegészítésének ötletét, —' 
sem tudta kiseperni, mert fent. amiről a népnek fogalma se volt 
Drummond főtitkár szobája — ami végre kivezet az útvesztö- 
a fő-főszentély, melynek biztos hői, csak fogadjátok el gyorsan,'

MAGYARORSZAG A KÜSZÖBRŐL A TANÁCSTEREM KÖZEI 
PÉBE KERÜLT. HOGY MÉRKŐZNEK A KÜLÖNBÖZŐ NEM­

ZETEK KÜLÖNBÖZŐ MATADORJAI?
JE SUPPLIÉ ..

*
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nem volt jó véleménye a magyar 
ságnak. A gondolat maga lehe­
tett szép és Ideális: állandó par­
lamentet alkotni, ahol különbö­
ző nemzetek nyíltan elmondják 
egymás előtt panaszaikat és kí­
vánságaikat. de ez az alakulat 
a legutóbbi időkig Inkább úgy 
festett, mint a háborúból — ön­
hibájukon kivül — győztesen ki 
került hatalmak aeropágja, a- 
mely egy második Szent Szövet 
séggel akarta állandósítani a há 
borús egyensúlytalanságot Eu­
rópa és a többi kontinens népei 
között. Volt idő, amikor a Néj>- 
szövyfség bukását jósolták és ez 
a jobbsorsra hivatott Intézmény 
közel volt a csődhöz — ez a kö­
rülmény és az európai közvéle­
mény kijózanodás! folyamata le 
hetett az oka annak, hogy a 
Népszövetségben is nagy válto­
zások állottak be.

Apponyi mondotta a legutób­
bi összejövetelen, hogy:

— Lehetnek kicsiny és hatal­
mas országok tagjai a Népszö­
vetségnek, de igazság tekinteté­
ben nem lehet különbség a gyen 
ge és az erős nemzetek közötL

A Népszövetség felfigyelt a 
nagy magyar államférfiu szavá­
ra és újabban — mintha mégis 
más szelek kezdenének fujdogál 
ni a díszes genfi csarnokokban.

A magyar—román birtokvita 
és a szentgotthárdi géppuskáin 
cidens népszövetségi tárgyalá­
sait — táviratok alapján — már 
megírta a Kanadai Magyar Új­
ság. Azóta néhány hét eltelt és 
sok részletes és színes leírás ke­
rült a kezünkbe, amelyek közül 
kiválasztottuk a legérdekeseb­
bet, amely talán legjellemzőb­
ben tükrözi vissza a genfi palo­
ta hangulatát és levegőjét. Az 
alábbi tudósítást Megyery Ella. 
a kitűnő budapesti ujságirónő 
irta a „Magyarság" cimü napi­
lap számára.

fedezékébe csak a legválságo- egyhangúlag, nem mint a szep-„ 
sabb pergőtűzben ássák be ma temberi előterjesztést, amivel o- 
gukat a világ hadvezérei még Iván csúnyán leszavaztatok . . ,* 
mindig világosságban izzott s A beszéd, amivel Briand az ál, 
ez a világosság elhomályosito' láspontot a magáévá tette, egyl 
ta az egész helyzetet

Valami fő-forr ott fenn ,
ke volt a legszebb, legmélyebb,' 
legmeggyőzőbb szónoklatoknak 

de ml amit a palota annyi szóhullám­
tól csapdosott falai csak valaha-

öltött latéul akarat ellen.
Nekünk azonban, akik ma megaláztattunk, akik évek 

hosszú sora óta üritgetjük a megpróbáltatások keserű poharát 
husvét isteni gondolata elsősorban nekünk, a kicsinyeknek,

e
ezt mindenki tudta 

.de ml?— a
a szegényeknek és elhagyatottaknak szól.

\ A ml életünk Itt a messze idegenben nagyon hasonlít a 
tengerre kitett kis sajkához, amelyet hol Északnak — hol Dél­
nek dobál a vihar és ember legyen a talpán, aki megtalálja az 
Iránytű helyes útmutatását, amely bizonyosan a parthoz vezet 
bennünket

A genfi boszorkányfazekak hallottak. Nem olcsó hatásva- 
nak — bármennyire is véka al dászat volt ez. hanem belső hév--, 
rejtsék — mindig vannak ti'.- tői fütött, hol elmélázó, hol ok-- 
kos' zárai, ellenőrizhetetlen sz tató, hol fenyegető szuggeszcló, 
lepel és rései, ahol egy kis hi igazi brlandi „grand dlscour."'. 
gőz kisustorog,
bán szorosan le volt forrasztva hémfrizuráju elnök szinte meg- 
fullasztva minden s ötvennégy szépül és átnemesül saját sza-- 
ország éhes sajtója hiába táto- vainak aranyfürdőjében. Arca 
gott a nagy urak asztaláról le- szeme fiatalos tűzben ragyog,

mikor a béke sérthetetlenségé-

Az elhanyagolt külsejű, bo-.most azon-
Az óhaza szeretetével, a régi kötelékekhez, emlékekhez 

való ragaszkodással, az uj ország viszonyaival és azzal a gondo­
lattal való megbarátkozással küzdünk, hogy előbb-utóbb úgyis 
menthetetlenül beleolvadunk minden értékünkkel vagy értékte­
lenségünkkel együtt abba a környezetbe, amelyhez sorsunk, 
exlsztenciánk mostantól kezdve köt bennünket

Akkor, amidőn nem tudjuk szivünk szeretetét megtagad­
ni, sajgását elcsendesitenl az elvesztett hazával szemben s ami­
kor Igyekszünk Jó, de mégis nehéz szívvel beleilleszkedni az uj 
haza társadalmába, amikor az 6 és ujhaza két különböző pólu­
sa közölt Északtól--Délre és Délről—Északra hullámzunk egé-z 
életünkben, van még egy harmadik világtáj is, ahonnan uj sze­
lek fujdogálnak és uj antikrisztusok próbálnak bennünket az ör­
vénybe rántani: a nemzetköziek tábora ez, amely egyformán 
meggyalázza régi óé uj kötelékeinket, de meggyalázza magát a 
legszentebb krisztusi gondolatot is, egyszóval elvesz tőlünk min­
dent: hazaszeretetei, exlsztencíát, a becsületes munka jutalmába 
vetett reményt, a megaláztatásra következő feltámadást, he­
lyébe ürességet, erkölcsi lezüllést, cinizmust és oktalan, elérhe­
tetlen, hazug ábrándok délibábját tartja a szemünk elé.

| hulló morzsák után . . .
Péntek délelőtt, mikor az ü- ről beszél ... Majd leejti a hang^ 

lést folytatták, az egész terem j ját s kicsit fáradt, kicsit'keserű, 
egyetlen kérdőjelként meredt az, kicsit gúnyos és lekicsinylő le--* 
angol Chamberlainre, aki való gyintésében benn rejlik a párt-,1

NEMZETEK PARLAMENTJÉBEN ,ságos lírai dallamvággyal kezd vezér annyi tapasztalata, a polF
I te ... hogy az ő ereje már meny tlkus és államférfi annyi-annyi* 

tűm volt, annakidején Németor nylre kimerült a tanácsadásban csalódása, kiábrándulása: ♦
szág bemasirozása a népszövet- hogy kilencszázhuszonhárom ó-| — Mit ér el a két nemzet, ha,
ségi szentszinódusba, — s ilyen (n

MAGYAR NAPOK A

Genf, március 9

Hiába üléseznek a népszövet­
ség urai állandóan vasárnapi 
nagyképpel, lakkcipős, szalonka 
bátos emelkedettséggel, az ő ka 
lendáriumukban is vannak bi­
zony hétköznapok. Sok-sok szűr 
ke hétköznap s kevés. Igen ke­
vés pirosbetüs ünnep. Ilyen dá-

kérdés mennyire meg- visszautasítja ajánlatunkat- De 
a most péntek délutáni Is, az op mérgezi közvetlenül a két szom- monstrálnl fogja a tanács tehe- 
tánspör tárgyalásának vége, szédállam. közvetve Európa hé tétlenségét? Micsoda diadal, ml-' 
mely végleges döntést ismét kéjét s hogy mennyire fáj az 6 csoda győzelem lesz az számuk*

ez a

nem hozott terítékre ugyan — szivének, hogy még most is ott ra és a világ számára? ... ,
népszövetség, hiába: népszövet tartunk, ahol szeptemberben s Titulescu, az oláh külügyml-

(■



Szinte hipnózis az. amibe a 
szirén hangú Brand 
S termet. Mert kétségtelen a 
(randa kiküldött ez

EMávoHtják a profán hallgató egy pontot, ami nem az 6 „po-, 
aigot • a kékasztal bölcsei egy- litikai Intenciójuk" szerint van 
mis közt maradnak .... Jönnek beiktatva ... 
mennek, nyüzsögnek, tömörül- És Tltulescu? 6 már nem Isj 
nek és felbomlanak, valami is­
meretlen tánc. Ismeretlen figu­
ráit járva ... Roekadó teástál­
cákkal, limonádén kelyhekkel ro 
bognak át a szolgák a hullámzó 
folyosón — vacsoraidő van • a 
fenyöe-pálmáé kertben teljes a 
sötétség. Az Ivea tükörablako 
kon át belátni a villanyfényes te I goira, románra, csebre tán ki-

Keletkanadában
6-

szlntén beszélt. Ha nem edvó- mozduL A patikusán tűri, hogy! 
a nagyfejü japán Sughnura ki­
vegye kezéből a talmudl szőr- 
szálhasoga lássál végre- valahá- 
ra kiagyalt formulát, amelynek 
minden betűjét még egyszer kü 
Ion-külön felforgatták, megrig- 
ták. lefordították franciára, an-

HAZAK, FARMOK STB, ADAS-VETELÉT INTÉZTESSE VELEM 

BSnUlyeii ügyee-bajos dolgában fordulón
höl: hát az agyából,s-— ha nem 
fnetemből: hit logikából Mert 
mikor ea a fényesezavu politikai LOUIS SZABÓ *taktikus látazólag a magyar 1-

• gazságot simogatja, tulajdonkép 
r pen a Pária külvárosaiban kö­

tött békemüvekért ránt kardot 
é A román—magyar konfliktus a 

locaraó! harmóniát 
h ti, ezért pakol ki hát most Lo- 
I- caroo atyja. Mert Locarno mln- 

denek előtt Locarno mlndenek- 
> felett! Ennek a megvédésére 
s- minden eszköz jó.

Még Magyarország vállonve- 
regetése Is.

BOX 244 SIS SOUTH Maii Sir. WeUnad, Ont.
A „CANADIAN NATIONAL WAILWAV EXPRESS- magyar megbizettja

Mégis: úgy nyolc óra után min 
rembe, ahol lázas és fejvesztett italra te — sillabizálták felülről denkl úgy vonult ki a tanács- 
emberek szaladgálnak össze-; lefelé, mint a japánok, hátulról teremből olyan boldogan és dia 
vissza, keresztül-kasul ... apró 
paplrcetllk vándorolnak kézről- 
kézre ... ceruzák, töHótollak többesszámban szerepeljen-e a i Romániát kivéve — úgy ment 
sercegnek, fejek, szakának, zsa 
keltek olvadnak össze, ... de 
nem Jó, újra nem jó, mert a sa 
rokkan a kisántánt: a cseh Ve- zat.
verka s a szerb Fotlc, mindig ta A határozat: hogy majd legkö 
Iáinak még egy vesszőt, még zekbb határozunk.

rös ruhába öltözött Este vörös 
lámpák ragyogtak a körutakon, 
melyektől a legmeggyösódése- 
sebb kommunistáknak is 
fájdult a szemük.

Különös azonban, hogy az o-. 
rósz nép mindig kedvelte a vörös 
szint, még a cári időkben Is. Egy 
cár, amikor még hire-hamva 
sem volt a bolsevizmusnak. 
Moszkva legszebb piacát Vörös 
piacnak nevezte el. A bolsevikik 
akik minden utcát és teret át­
kereszteltek, ennek természete­
sen meghagyták a nevét Itt tör 
tént az ünnep.

Ezt az iskolákban nevelt ün­
neprendezők rendezték, akik 
mesterségüket könyvekből ta­
nulták. Az ünneprendezésnek 
már egész Irodalma van. A téren 
betanított katonák hurráztak, 
egy másik csapat a történelmi 
múzeumban visszazengette a 
hurrát. A fiáitalemberek, akiket 
születésüktől kezdve ebben a hit 
ben neveltek, látszólag nem ké­
telkedtek, de annál inkább az 1- 
dősebbek, akiknek az ember­
megváltó eszméktől már semmi 
jük sem maradt, csak az a gon­
dolat, hogy fegyverkezni kell, e 
rősiteni a barbár vörös milita- 
rizmust.

Sulgin, a dumának egyik kép 
viselője, álnéven és álruhában 
átszökött Oroszországba, hogy 
megnézze, milyen az uj élet. Mlu 
tán visszaszökött életveszélyes 
kalandja után, könyvet irt ta­
pasztalatairól, melyeket ebbe a 
rövid mondatba foglalt össze:

— Körülbelül úgy élnek, mint 
mi annak előtte. Csak — rosz- 
szabbul.

Érdekes, hogy' a bolsevikok, a 
kik lépten nyomon szapuljdk a 
polgáruralmat, a régi hlvatal- 
nnkrendszert és az ifjúságot en­
nek a halálos gyűlöletére neve­
lik, az ünnepen váltig dicseked­
tek azzal, hogy országuk most 
már a háboruelőtti élet szín­
vonalára emlegetik, melyet ők 
romboltak le.

Egyébként az uccákon min­
denütt nagy X-ek voltak látha­
tók, melyek azt jelentették, hogy 
a szovjet már tiz éve fönnáll. 
Mindössze egy szám. De Euró­
pa egykori éléstárjának főváro­
sában a lakosság még mindig 
sort áll a lisztesboltok előtt, 
hogy kenyérre valót kapjon. A 
liszt eltűnik, mert a jövendő bi- 

I __ .. . zonytalan, a nép ,,halmoz", há-
nOgy Ünnepelt Q borútól tart. Hiába fogadkoz- 

ÚKJFK tízéves szovjet?■ nak a népbiztosok, az ugyneve-
zett „kapitalista" államokbanA szovjet fennállásának tiz- ...............................

éves évfordulóját nagy pompá- nem akar kltornl a vüágforrada 
val ülte meg, de a fény, a ráké- *om' me'yet oly régóta belgér- 
tadurrogás, a sok szónoklat el- tek.
lenéré mindenki érezte a bizony A nagy X nem a jubileumot, 
talanságot, az elégedetlenséget hanem az általános bizonytalan 

Moszkva erre az alkalomra vö ságot jelenti számunkra ,..

előre, mint a zsidók s végén a- 
zon te fennakadtak: egyes, vagy

dalmasan, olyan megnöveke­
dett önérzettel — a 8:0-ra vert

meg-

haza a megégett és megfagyott 
vacsorához ,— az egyhangúlag 
magyar színeket pártoló sajtót 
Is beleértve — mintha minden­
kinek kiilön-külön sikerült vol-

„proposition" szó?
A békeokmányok gyorsabban 

elkészültek, mint ez a határo-

Jé

)S HELYESLÉS na megmentenie az európai bé­
két

■tán Amint a döntőbíróság sérthe- - 
■re- tétlenségéhez ér: a füle is kipi- 
HaM rosodlk s hangja a porosz tisz-
■ . tek rekedt kommandóhangjává
■ két ércestil; szokott nyugalma szin- 
I * te elhagyja, mikor a javaslat 
■áau, nagyszerűségét méltatja dicsé- 
■Uem ri „nagyrabecsült kollégája" be 
■deg, szétiét s belátását.
1 hl- Mit tehetnének az aprószen- 
Lpnl- tek? Helyeselnek és lelkesed- 
I hét- nek ők Is ... reménykednek és 
Indor. örülnek Illedelmesen, rang- és 
■MZ: címlétre szerint, egymásután a 
Ihjgy népszövetségi libasorban: a ked 
■tásu, vés, kivasalt ősz bácsi: Canada. 
hrtagá a kékszemü, fiatal Procopé finn | 
aj, a- külügyminiszter, a szemüveges 
Itzene kis ember: Guba képviselője s 
lován: last nőt least: Japán és Kína: 
[tyziá- Adacsl és Cseng-Lo, — utóbbi 
■Bán- olyan lapos, szétnyomott orral, 

a- mintha a Szentgotthárdba való 
ran te beleütés ennek az érzékeny szer j 
, "mint számnak Jobban ártott volna, 
ny tér mint a géppuskáknak.

ZAG
CONTRA ROMÁNIA

k sport kéznél van mindig a tuhákos- 
meznl. szelence és a nagy. tarka zseb- 
mentu- kendő, mint a rlposzt és a go- 
niasabb rombaság, a mosolygó és haj- 
Mttsabb longó, udvarló és hízelgő világfi 
Jltules helyett egy hebegőszavu, meg- 
produ- csendesedett ember bujt meg ott 

t* legfe- a barna kabát ráncaiban, aki I- 
jedten és értelmetlenül hallgat­
ta a Brlandnak Inkább dühös, 
mint energikus, inkább szégye- 
nitő, mint oktató prédikációját.

. Sajná­

lt buka- 
pe, gőg 
l a ma-
I sslvós- 
lököskö- 
ugy csi­
li propa 

tolyoeóin 
megkent 
t,t a vál­
la, amely 
y rendez

— Je vous plains 
lom magát ...

Micsoda pálfordulása a tanács 
hangulatnak! Chamberlain, — 
aki az ősszel csupa ldesség, tü­
relmetlenség volt: szinte olvadó 
hangon mond köszönetét Ma­
gyarországnak ajánlata lojális 
elfogadásáért; lerős, széles fő­

iket egy- galn csak úgy szikrázik a mó­
lt népévé eoly és kedvesség, mikor Appo- 
eésvadá- nyl gróf fölkel a helyéről s hosz 

szasan súg-búg az angol minisz 
tervei:

~ Nem tudok végleges vá­
laszt adni! ... — nyögi ki vég­

je, ravasz re Tltulescu — majd megkér- 
Iliescu he I dezem a kormányomat ... el­
késsen és fogadja-e az Ítélkezést

o A Fort Carry Driven történt véres gyilkosság tettesét, Westgate-et, aki a szép Mr3. Lottie 
Adams-ot autóiában fejszével agyonverte, tárgyalásra viszik. Westgate aligha kerüli el az

akasztófát.

NAGYBÖJTIMiért hipnotizálta a 
lányát

a ravasz francia
kis ripor- 
itivélyes- 
■a welszl Hajlott fővel, könnyes szemmel 

lm, elődbe térdelek,
Annyi bűnöm, mint a tenger 
Partján a homokszemek. 
Gyermek s ifjú napjaimban 
Vétkeztem én mostaniglan.

Montreal, április 2.
Az öreg Edmond Bolvin ács­

mestert bíróság elé állították, 
mert lányát, a 22 éves szép Ger 
malnet napjában háromszor- 
négyszer hipnotizálta.

A hipnotizált lány a trance- 
ben bejárta a szomszédságot és 
mindenkinek elmondotta, hogy 
apja milyen kitűnő ember, aki 
a világon mindenféle bajra és 
betegségre tud orvosságot, le­
gyen az csúz, vagy hascslkarás, 
elvesztett szerelem avagy titok­
zatos kincs a temető árkában. 
Boivtn mester azonban nem in­
gyen találta meg az Irt a fájó 
szivekre és sebekre, hanem rend 
szeres üzletet épített ki belőle.

Ezért kellett a lányát hipno­
tizálni, aki azonban végre Is 
megunta a folytonos elaltatást 
és mikor az apja erőszakoskod­
ni kezdett vele, elment a bíróság

'

í TART HÚSZ SOR 

.LMAZÁSA GENFBEN?
Teremtettél, megváltottál, 
Jó atyaként szerettél: 
Pusztaságból, bűn írtjáról 
Mindig visszavezettél. 
Mégis hálátlan voltam 
Törvényedtől elhajoltam.

Ki tudjuk hozatni barátait és rokonait 
Kanadába OMl lehetne más: mint a ha­

lasztás! Ezen a régi. kipróbált 
mankón a leöklözött Tltulescu 
Is feltápászkodlk valahogy; vál­
lát összehúzza s a háta meggör- 
bed, mint valami Igazi vereke 
dós után, — sajnálni lehetne, ha 
nem Ismerné annyira az ember, 
bár éppen azért, mert temetjük, 
tudjuk, mit jelent neki, a siker 
fanatikusának, ez a kudarc, or­
szág világ előtt

Tehát halasztás, közvetlen 
tárgyalás a két ország közt — 
Júniusig!

Nincs az a refflnált szerelmes 
levél, aminek megszerkesztésé­
vel annyi baj, gond, ceremónia 
lenne, mint ezzel a pársoros ha­
tározattal!

A bevándorlási rendelkezések megváltoztak és Így módunk­
ban van barátaikat, rokonaikat klhosatnl Kanadába, kik 
farmon lesznek elhelyezve.

A legnagyobb hajóink Járnak Montrealba. a legnagyobbak az egész 
világon. Kanada és Európa közótt 60 ér óta van kózveUen 
összeköttetésünk.

hülügyér- 
slamennyl 
£ De hiába 
életet Va­
lit titulee- 
. hangja is 
. elapad, 
forrás ... 
fássá véko 
pa kés már 
pohár víz 

pehje van:

Keresztfán a drága vérnek 
Hullásával tisztitál 
A dárdával halálra szúrt 
Szivedbe is meghívtál. 
Halálodra nem gondoltam. 
Szent véredet eltapostam.

Irodánk Európa minden fontosabb városában, alkalmazottalak beszé­
lik anyanyelvét.
átutalt pénzt amerikai dollárokban fizetünk ki, otthonához legközelebb 
eső postahivatalok utján.

Bővebb felvilágosítással levélben vagy személyesen készséggel rendel­
kezésre áll minden ügynökünki

Nagy szegekkel értem átszűrt 
Irgalmas jó Jézusom 
Nézz le bánkódó szivemre 
Bűnömet már siratom 
A bünbánat könnyeivel 
Jövök hozzád, óh emelj fel!

224 Portig* Ave., WINNIPEG. 
Lsed Buildíng., CALGARY 

10Z?S—lOlsL 8t EGMONTON. 
55 King St. E. TORONTO.pyotl
MeOill Midáng. MONTREAL.
Canada Buildíng, 6ASKATOON

Cl bkpsnuimK j
Balkor már 
k a a le­
hetetlenül 
Jmitla, az 
i felényuj-

hoz. i
Az öreg Boivint letartóztat­

ták ée az ügy áprille 7-én ke­
rül tárgyalásra.

ELŐFIZETŐINKET KÉRJÜK, HOOY
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hasztalan szeretni;
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végre?"
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Imádság helyébe 
•lt a kereszt elébe.

íz égi mennyezet 
t Isten könnyezett.

OLLARJAT KÜLDJE 
ONIA- UTJÁN 

WINNIPEG, MÁN.

EÁK:
0 elleni .... $i oo

ee, Jólyag, szlv- 

1120

80c

l* keléseket 
tisztító 
tea, tüdő-" 70c

$1.45
tea, rekedség 
ízás ellen .. 
O tea, vér- 
K gyöngeség

.'R tea

. 90c

95c

71
álmatlanság 

•Ilecl tea .... 7|
$ tea 71

. epekő, vese

CSŐK:
50c1t ,40ci
85c!

ITÓL
5'.ic

iTXSnál 

dások ...
60c

75c
dalom-

0 ellen ... 40c1 
kenöca ... 35c

<SAM,

40c I

BÖ
......... 80c I

3tK:
«eIdeg,
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ehpek .... godHÓI
1 ellen .... 90c1 
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80c
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aiztn^
pék
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95c
lésében
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Hen .. $1.00
IA,
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$100
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90c
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len .. $100 
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késő címre:
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wKANADAI MAGYAR ÚJSÁG'
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összekötözött cipőkben csavar- 
gott a pesti éjszakákban. Köz­
ben a rendőrség értesült arról 
hogy visszatért a fővárosba s a 
detektívek keresni kezdték. Az

M4£tf4RORJSZ*GI
HÍREK 7 fi

i.

6 • '
4

elmúlt hetekben a szakállas, top
rongyos, csavargó kinézésű bá 
rőt az egyik nyomozó felismer­
te. Amikor Chiliényt a detektív 
megszólította, a báró revolvert 
rántott elő és halántékának sze 
gezte. A nyomozó kicsavarta ke 
zéból a fegyvert és bekísérte a 
főkapitányságra, ahol letartóz­
tatták.

\•IMi

len. Az elszegényedett mágnás 
külföldre menekült Triesztben 
Újságárus és zsákhordó lett a- 
honnan lerongyolódva tért vlsz- 
sza Budapestre.

Rongyos ruhában, spárgával

A csavargóvá 
züllött Ghillányi 
József bárót

«

letartóztatta a
rendőrség

A budapesti rendőrség letar­
tóztatta Ghlllány József bárót. 
Sárosmegye legnagyobb hltblzo 
Hiányosának várományosát, aki 
váltóhamisítás miatt került fog 
házba.

Ghlllány József báró neve 
1926-ben szerepelt először bűn­
üggyel kapcsolatban a nyilvá­
nosság előtt Abban az Időben a 
Magyar Török Kaszinó néven 
Játékbarlangot alapítottak s az 
üzleti ügyekben Járatlan Ghll­
lány József báró nevét cégérül 
használták fel. A báró gyanús 
társaságba keveredett, különös 
vállalkozásokba kezdett, ame­
lyek egész vagyonát elvitték.

Az egykor gazdag földbirto­
kon nyomorba ütött s rokonai 
támogatását kérte.

Segítséget nem kapott, bár őj 
a httbizomány várományosa. A 
kétségbeesett ember anyósának 
özvegy Jeney Józsefnének a ne 
vével váltót hamisított. A föld­
birtokosnő, nem vállalt garan­
ciát a váltókért és ezért köröző 
levelet bocsátottak ki a báró el

t]

Egy gazdalegény nyitott 
borotvát nyelt és semmi baja 

sem történt

X

1INDEN zsákban
»

J'

Z A winnipegi sörözőkben — tudósítónk jelentése szerint — épen ol* CMk sivatagba vetni,
, V hasztalan szeretni;

D. János, bodajkl gazdalegény volt ható, oly élesen és kéxzeltogható-te 

a furcsa eset hőse. Az egyik budapesti 

"klinikára egy nap beállított, egy kicsit 

sápadt volt ugyan, de egyébként mo­

solygós a képe. Neki egy kicsit fáj a

óhazai vendéglőkben.kelén, hogy szinte kínálkozott a bo 

rotválkozáshos. — A felvétel bizonyá­

ra egyike volt a legérdekesebbnek, a 
melyet valaha röntgengéppel felvet

i let.

lehullok most kiégve: 
tusom, e vergődés ml 

vég re 7"KÖZÖS |Pl beszédet tartott. Gál Piroska ;h:
röi rmént fenni szavalt („Rab Magyarok") a|g< 
rfil.nRrKl.rSRl II. színpadi szereplők énekelték

gyomra.

— Evés előtt, vagy után? — kezd. 
bele a szokásos kérdésekbe unszoló, hogy magyarázzák meg ezt a csodát?

ilfg Imádság helyébeMegkérdeztük az orvost, vájjon. fYII ( An>ád Apánk ne féltsd ős1
UllLIUMOAU nemzeted”) utána a Gróf Jankó 

Holecz Ferenc, székesfehérvá vics század nótáját). „Kossuth 
ri tanyai gazdálkodó régóta na- apánk”, szavalta Izsák Elvira 
gyón rossz viszonyban élt szom irredenta dalt énekelt Itlskó Pl 
szédjával, Prágner József gazdái ta. szavaltak továbbá: Dakn 
kodóval, akivel közös földbérle- Margit. Gál Irma, Balogh Ida, 
te is volt. Prágner sohasem a- Balogh Etel. Balogh Laci. Papp 
kart dolgozni, egy napon pedig: 
egyenesen megtagadta a mun­
kát, ami úgy felbőszítette Hole- 
czet, hogy felkapott egy kapát 
és azzal agyonverte Prágert. A- 
mikor elkészült a borzalmas 
munkával, a halottat a közeli 
szántóföldre vonszolta s ott egy 
gödörben elföldelte. A törvény­
szék Heleczet 15 évi fegyházra 
Ítélte s ezt az Ítéletet a tábla u-

zesilt s kereszt elébe.
KI— Valóban csoda, hogy nem halt 

bele, — mondotta ax orvos — Igaz. 

láttnnk már olyat Is, hogy valaki két 

kulcsot egymás után lenyelt s már ma 

ga ex Is elég nagy herolsmus ... De 

ai mégse borotva volt!

. — Hogy lehet ai, hogy még csak 

meg sem sértette? — kérdeztük.

— El Is csoda — telelte az orvos.

az égi mennyezet
eV

itt létén klnnyezett.
hi>e______________________

gyorsasággal as orvos.

— Hogy evés? — kérdezi s flu.

— Evéé előtt, vagy után táj? — le 

raétli az orvos, most már szemét le­

hunyva. , *

- “fin nem eyzek kérem, — feleli 

a flu nagy szelíden.

— Hanem?

— Tejen hizlalom magam, — le 

jleli a flu.

— És akkor fáj, mikor hizlalja ma 

gát, vagy utána, vagy előtte, vagy 

mindig? —

— Mindig, — nyögi ki a flu.

— Szuráa? Égés? Nyomás! Vagy 

tompa fájdalom? — kérdezi az orvos 

— Én kérem, borotvát nyeltem, — 

súgja ekkor a flu, az orvos felé hajol

mt-V'
1,„80LLARJAT KÜLDJE 

10 NI A* UTJÁN 
J t, WINNIPEG, MÁN.
bőig
niPista, ifj. és Dcncsák István. Az 

összes számok általános tét 'rTAK:
iwn

Jp elleni .... $100
"JS 80c

szést arattak s a közönség b 
tapssal jutalmazta a szereplő­
ket. A Szózat eléneklésével vé 
getért az első része az ünnepély 
nek, melyen az orgona kísére­
tét Szakács Gizella játszotta.

Tizpercnyi szülét alatt a mii­
kedvelők átalakították a szinpe 
dót és kezdetét vette „Az anva- 

tán a Kúria is helybenhagyta, könyvvezető előtt” eimü egyfel

'— A szervezetnek ugyan van egy vé­

dőberendezése, amelynek működése kő 

velkeitében, ha kisebb éles tárgyak 

efnéeztAcsalornába, — 

azok élükkel befelé fordltattnak s a 

bélmozgás Is oly módon vlssl azokat 

tovább, hogy lehetőleg ne sérthesse 

Ez a védöberendezkedée menti

rlt
.Mtt**' hAlyag' szlv"

................. $i 10
ve) í
|>ély«tszUtó .. 
rész1 tea- tüdö" 
tánc''

(

kerülnek az
keléseket

70c
$1.45

Ha pénzt akar küldeni a világ 

bármely részébe, vegyen

_ .. tea. rekedség 
">111 ásás ellen ... 90c 
vei; » tea, vér­

éi gyöngeség

nek.

meg például azokat a mulatozó urakat 

Is, akik virtusból reggel felé meg szók 

iák enni a borospoharakat. Lenyelt tü 

két Is, néha aslnte sejtközi csúszta­

tással bujtatja át a bélfalon s egyre 

kifelé tolja a bőrfelület felé. A lenyelt 

tü, néhány év múlva csakugyan ki le 

bújik a bőr alól valahol. De ez az eaet 

ezekhez nem Is hasonlítható. Itt egy 

nagy penge került a nyelő-csőbe és 

gyomorba a mégse történt semmi baj 

— és ez a csoda. Azóta a fiút meg le

vonásos vígjáték, melyet a kö­
vetkezők alakították: Papp Js*- 
ván ifj.. Varjas! Juliska, Den- 
csák István, Izsák Pista és Sza­
kács Géza, aztán Izsák Jolánka 
egy monológot adott nagy tet­
szés mellett elő. amig a szlnna-1 -r—

Canadian National 
Express Money Ordert

ni k
csét'SR tea

mind.......
, , álmatlanság
lián épe,;) tea .... 75c 
nak

va. 85cBÉKEVAR, Sask.— Mit? — kérdezi az orvos mono

lyogva.

— Borotvát kérem. Nyelével e-

75cMárcius Í9.-én 8 órai kezdet­
tel ünnepelte meg Békevár te­
lepe a magyar szabadság nagy 
napját, március 16.-ét. A kitű­
zött időre az ifjúság termében

Pénse biztonságáért tökéletes 

jótállást vállalunk
..........

I, epekő, vese

gyütt. 70c
I— ÉS nyitva nyelte le, vagy csuk 

va? — mondja csak fiam?

— Nyitva.

— A borotvát nyitva?

— Igenis. — bizonygatja s némi 

diadallal néz körül a köréje gyűlt or

80c

dón tijahh változásokat eszkö- r/'Crtlf- 
zöltek, a következő vígjátékra.

megkezdődött az ünnepély, me­
lyet Szakács Gábor, ki éppen er 
re a napra hazaérkezett keleti 
útjáról, keresetlen szavakban felülniulhatatlanu! adtak elő a 
nyitotta meg. Első Számmal a következő műkedvelők: 
magyar himnuszt 
fennállva énekelte, aztán

Magneto Service 
Station Limited

N' - > „Forog vagy nem forog”, melyet - 1
liirósál.................

r**n- költ. ;IÓL
a közönség csák István. Szakács Gizella. _ ÍtasüSÚ'

ifj. Szakács Géza és Izsák Jolánka. __ &isók.......
Papp Pista szavalta el a Nemre ez a vígjáték végig lekötötte a behajt! ..............
ti dalt. Kovács, tiszteletes ünne megjelentek figyelmét és a nagy mer „Walom-

operálták s kiderült, hogy a gyomor 

védőaxövedékkel fonta körül a borot 

vát, kocsonyás, zöldes hínárral, — va 

lósággal eltorkolta valami zugba, hogy 

ne okozhasson semmi bajt.

— És a flu teljesen egészséges lesz 

— kérdeztük.

— Mint afféle megoperált ember 

Hogy azonban még egy borotvát le 

nyeljen, azt már nem tanácsolnám ne 

ki — mondotta az orvos — Mert az 

Ilyen csoda is csak egyszer lebetsé 

Sá­

vosokra.

— Nem úgy lesz az fiam, — mond 

ja valaki.

Dehogy az bizony úgy volt. ö kis 

kocsis Bodajkon és egy éjjel a nagy 

kocsissal mulatott Ittak, aztán pe 

dlg fogadtak egymással egy liter bor 

ba. hogy ö lenyel egy borotvát. A nagy 

kocsis ment is haza rögtön a borotvá 

jáért. Mialatt az odajárt, Ő azon ta 

nakodott, hogy hát most ml lesz? Le 

nyelje-e ö ezt a borotvát, vagy mén 

jen világgá? Ivott egy korty bort és 

úgy határozott, hogy csukva még csak 

lenyeli valahogy. Csakhogy a nagykő 

csis nem egyedül jött,vissza. Felkel 

tette az egyik gazdát is.

— No, most nyomd le! — mond 

iák neki és kinyitva tartották oda elé

Motorok, generátorok, gépvk, 
mágnesek, sebességmérők, ba to­
rták etb. nagy választékban.

2047 Broad Str. REGINA, Sask. 
Magyar tolmács alkalmazva.

Magyar tolmács alkalmazva

I

rlfor
JG ellen ... 

_ kenőcs ... 
• ISAM,

hő

Nem
csclaszer

PfcK:( x
t / Ideg, 

orbaj ellen 90c 
•ppek .... 90c 
BŐI
| ellen .... 90c 

. gyomor-

A (A 1 If -j
de mégis bámulatos és biztos ha­
tású háxlszer, mert tudományos a- 
lapon szerecsés ötlettel megoldott
probléma a valódi

HAJDÚ MEGYE

— Játékközben elsült a pisz­
toly. Debrecenből jelentik: A 
Szerep község határában levő 
Nagyzádony-pusztán Papp Ist­
ván bucsatelepi lakos öccse a ke 
zében lévő pisztolyt nézegette, 
miközben a fegyver elsült s a 
golyó bátyja hasába fúródott 
Papp Istvánt a debreceni klini­
kára szállították, ahol sikerült 
műtétet hajtottak végre rajta 
A vizsgálat megindult annak ki 
derítésére, hogy miképen került 
a pisztoly a gyerek kezébe.

86cA
80c

CZELLIDiana
SÓSB0RSZESZ

80c
asztma.

je. 80c

.vu— Maga azt kinyitva akarja? — 
hördült fel erre D. János.

— Nyitva nyeled le, vagy agyon-, 
váglak! — felelte a nagykocsié.

- — De nyitva ám, — toldotta meg 

a másik ember Is. — Nos hát erre le­

nyelte kinyitva.

— És nem fájt? — mosolyogtak 
hitetlenül körülötte as orvoeok. — 
Nem is váriéit? — kérdették.

— Nem. — mondá a kiskocsit
Csak épp a liter bort már nem It 

ta meg. Hasa vitte. Otthon te Mólt 

semmit — csak másnap mondott any 
nyit ax apjának, hogy 6 esentul tejjel 
hizlalja magát

— Jöjjön csak el holnap reggel, de 
ne egyék semmit ...

— Hogyhogy enni?

• A a
95c

FRANCIA VONAfCeöppenként be véve nagyon 
kellemes belső használra la!

81.00

Bebizonyított tény: ■ ^^■$1.00 
hasmenésegyike a legrégibb és legmegbízhatóbb hajósvonalak­

nak. mely rendszeres hajójáratok tart fenn Bor­
deaux. Franciaországi kikötő és Walifax Canadai 
kikötők között.

Ajánlja barátainak és rokonainak a Francia Vonal 
kényelmes berendezésű hajóit. Az összes utasok 
tiszta, tágas magánfülkékben, melyek két és négy 
ággyál vannak felszerelve, s modern kényelmet nyúj­
tanak. utaznak, A konyha kitűnő ízletes ételek 
bó adagokban és ingyen ital lesz fc.szolgálva az 
összes étkezéseknél.

Budapesti irodánk szívesen szolgál mindenréle 
felvilágosítással mindenben az utasok rendelkezé­
sére áll.

Az árak nagyon mérsékeltek.
Forduljon a legközelebbi ügynökünkhöz—^az ön 

közelében is van egy.

.1................ 80c

£
hogy a Diana aósberszeazasel tör­

ténő bedörzaőléi (maaaage) 
edzi és erősíti a axervesetet, 

hogy a Diana aőaborazesz hatása 
fájdalomcsillapító, hűsítő éa 

yngtató.
hogy cukorra cneppentvo, belsőleg 

la frissít éa élénkít 
hogy ezájvls. vagy toroköbUtövlz 

gyanánt használva eredménye 
aeo fertőtlenít,

hogy kimerültség. bágyadtáé*, le­
hangol taá* esetén feUMtti ma 
embert és gyorsabb mozgás

8100 
" díjmentesen, 

Utánvéttel, 
kézi címre: XVESZPRÉM MEGYE

— Elfogták a mezőlaki rabló­
gyilkost Veszprémből jelentik:

jk mezőlaki rablógyilkosság 
ügyében — tudvalévőén Isme­
retlen tettesek megfojtottak és 
kiraboltak egy hatvankétéves 
özvegyasszonyt és ennek nyolc­
vankét éves anyját — a csend­
őrség most letartóztatta Terel 
mes János, mezőlaki lakost és 
bekísérte a veszprémi ügyész­
ség fogházába. A nyomozás so­
rán a csendőrség kezére sok o- 
lyan adat került amely Terei­

ért* Mondta neki va, meare terhelő. A többi közt meg 
*■ találták nála a meggyilkolt Joó 

Sándomé aranyóráját A pápai 
éa nemesazalóld csend őrség foly 
tatja a nyomozást abban az \- 
rányben. hogy nem voltak-e 
bflntár?*1 Terelmesnek.

DFFICE
i , tlFE Bldg

W.

ff
ha boán a vérkeringés

Mint első segély *
r

otthonból nem hiányozhat — Ne hizlalja magát holnap.
maradjon éhgyomorra, magyaré zvék 
neki. — Próba reggeli, röntgen. — 
hangzott as utasítás. — Valóaxtaüleg

Számtalan hiteles elismerő- éa
_______ Magyarország ás a
keltőid minden részéből tanúikt> y-\

hisztéria. — vélték egyesek. Főiroda: Északnyugati C .jnada számára :

Diana- 
Sósborszesz

.348 Main St , Winnipeg; Mán.
Vili. Baross tér t.Budapnti iroda

nek holnapig várni, mikor 6 
evett
laki. hogy a rőngöcyözéshex

, ■1

S> 9reneH<Ane (jjEén Jótékony hatásáról.

t Erre a hitetlenek
REGINA. 
■ 16 cent

HM Ront st 
Ara TS cent éa 

vagy 1
rotvzL A has köaepén. egy félig nyitott

borotva veit látnyele Má
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O. A. C. szalmája Jó hosszú » bár 
valamivel silányabb, mint a Bau 
neré, a délibb vidékeken, ahol, 
parányival hosszabb 
sági szezon várható, nemkülön­
ben könnyebb, homokos talajon 
kitűnő termést adhat

Sokfelé Igen elterjedt a kiva­
ló tulajdonságaiban leginkább a 
Bauner-hez hasonló Svédország 
ból importált Victory (eredeti­
leg Seger, Kanadában azonban 
sokszor VTctor vagy Conqueroi 
néven említett 1 zab. Bár a mag­
ja nem oly nagy, mint az Ab- 
undance zabé. rövidebb és tel- 
tebb, mint a Bauneré s az 1926- j 
os chicagói világkiálltáson első 
dijat nyert vele egy Peace Rlve- 
H farmer.

Ezekután már csak a „porrid 
ge“, magyarán kása-zabok vol­
nának hátra, melyek ugyan nem 
valami sokat rontanak a ma­
gunkfajta nép étvágyán, de mi­
vel sokak asztaláról elmarad­
hatatlan csemege s Így a nagy 
kása-malmok jó, árat adnak ér­
te, megemlíthetjük ezeket a tok 
1 ászmentes zabfajtákat is. A tok 
lász ugyan ezeken is megnő, 
mint minden más zabfajtán, a- 
zonban vékony, gyenge s nem 
tapad oly szorosan a szemhez. fflb kissé késel, de nagyobb sze 
miért is csépléskor attól el is mü és többet Ígér.

/ fi
I

gazda- iV vAki feleségének a 
legjobb lisztet 

akarja hazavinni, 
annak választása 
rendesen egy zsák

\

£
a

Robin Hood
FI/OUR

/
„PÉNZ VISSZA" Garancia-levél MINDEN zsákban

A préri bevált zabfajtái
IRTA: PAYERLE BÉLA, WELDON, SASK.

V BÁRSONY ISTVÁN MEGHALT

• BtTDAPfST. mire- 11 — Bársony 
Jstrán min taoAreoe a Petén ée.KU 

| tUodytirmaaá* tagja, a Budapesti 
‘Közlöny szerkesztője ma délután a

válik 8 Így disznóhizlalásra, bor Csak sziklára, csak sivatagba vetni, 
ju és baromfinevelésre is fölöt­
te alkal
fajok közül a Liberty terjedt el 
leginkább, mejy — bár nem oly 
bőtermő, mint a legjobb zabfaj 
ták, elég erős szalmája, finom 
toklásza lévén rövidebb idő a- 
latt beérik s magjában sok a táp 
erő. Az egészen újfajta Laurel

A, elfáradtam, hasztalan szeretni;„ Noha az aláhb szőnyegre ke- egy kissé kedvező az Időjárás
•Pajoreianatórtumban meghalt Az el rülő gabonafajok legtöbbjéről fölötte bőtermők, a gazda nagy 
hunyt népszerű, kiváló irt volt kőm- elég bő leírást találhat az olva- ölömére. Miután ebben a cso- 
Bteen vaiáaztArténeteiben és tenné só a magkereskedők árjegyző- portban több kiváló fajtát talá- 
•Meti leírásaiban volt szinte utolérte kében. Jelen cikkemnek az a kö lünk. legjobb, ha szép ABC rend

rülmény ad alapot, hogy a mag ben sorjába vesszük őket s így 
kereskedők bizonyos fajokról kerülhet csak első helyre a ré- 
szóló dicshimnusza nem minden gebben oly-népszerű Garton-fé 
esetben helytálló teljes egészé- lé Abundance zab, mely gyönyö

rüen fejlett hatalmas magvával 
eleinte oly sok hlvet szerzett 
gának a préri farmerjai közül. 
Később azonban bebizonyoso­
dott róla, hogy ma már nem ve­
heti fel a versenyt a szintén 1-

A toklászmentes Ca lábadhoz lehullok most kiégve: 
Mondd, Krisztusom, e vergődés ml

végre r

Valaki egyezer Imádság helyibe 
Ily szókkal Járult a kereszt elébe.

ASZOLNOK MEGYE Fent elsápadt az égi mennyezet 
S a megfeszített Isten kónnyezett.• — Újabb földgáz Karcagon.

Karcagról jelentik: A karcagi n"
'földgázkutat elzáró csövek kö- 
.sött hatszáz méter mélységből 
megint feltört a földgáz és az der mely bár nagy ritkán

tényleg négy szemet is hord egy 
csomóban, a tapasztalatok

Példának felemlíthetem első­
sorban az agyonhlrdetett Lea-

ma PENOAJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA- UTJÁN 

296'/e Main 8L WINNIPEG, MÁN.

Negyvenláb magas 

jégtáblákkal zajlik a 

Saskatchewan folyó

‘ötven fokos hőmérsékletű sós 
héwiz. A fúrótorony és az újó­
lag képződött tó erősen gőzölög. rint közel sem oly bőtermő, még! gén mutatós, de már bőtermőbb 
A nagy gázfeltörést elzáró omla kevésbé egyöntetű ( a barma- sőt néhány nappal koraibb A- 
dék kifurása folyamatban van s <bk szem Is abnormls, a negye- merican Bauner zabbal,- mely ki 
'az elzáró készülékeket készen- dUt Pedig aránytalanul kisebb) tűnőén bevált „old standard." A 
détben tartják. jjnint azt állítják. Ez természete Bauner — bár egyes újabb zab

l sen nem jelenti azt, hogy a Lea- fajták a nekik kedvező észtén- j 
jier valamely kitenyésztés alatt;dőkben, jobban fizetnek — át-!

» — Előadás közben összedőlt mÓ V’áIfaja nem válnék job- lagosan véve bőven terem s még 
egy cirkusz. Kaposvárról je- ha"íWs”n 8Jf&der ls cs“Pá" az úgynevezett „rossz" években 
lentik: Németiad környékén ha ,néhány éve bevezetett zabfaJ- 8 ésRendszerint 100 nap alatt 
ttahnas vihar dühöngött, mikor a* i. e.^n ’ ,eme et[ i5^en értékes tu
is az Antal-féle cirkuszban ép V6yanlgy áll a dolog a Slxtv laJdonsaga az Is. hogy a rozsiá 

‘pen előadás volt A rettenetes *** valamint July néven forga to, SPm ijed meg. A svél 
•erejű szél összedöntötte a pony lomba hozott Orloff zabbal, mely ,^de.tu G°ld Ra,n zab ^intén 
vasátort Az eevik léstornász ~ habár a legkoraibb az összes k 'a oan óőtermo, valamivel ha 
aki éppen a magasban produkál zaMaMk között s legtöbbször j"*'Jbb «» vágható a Bauner faj 
4a magát, lezuhant a magas a buza bcérése előtt meg tánál 8 bár k,8sé sárgás színe
nyújtóról és gerinctörést szenve ,ehet kezdeni aratását — a sze- ™'?tt *okan kevesebbet fizet-

*detL Életveszélyes állapotban ime túl aPró, sárgás és minden aek érte- ezt a veszteseget azon 
szállították a szigetvári kór- tekintetben sokkal gyengébb mi ne™ ^'szer visszatéríti a
házba A közönség közül senki tőségü, mint pl. a vele egy cső- zölden l>aln zabnak az a tulaj- | vonult osztaga csak a legnagyobb erömegfeszttéssel tudta Kenzieéket szó

‘sem sérült meg. A vihar azon- P°rtba tartozó, tehát Igen korai doní asa'
Daubeney és Alaszka zabok.

sze- TEÁK:
IDEGBETEGSÉG elleni .... $1.00 
ALPOK teája ....
BOLDO tea. vese. 
bán tál mák szere
FRANGULA tea. keléseket 
ezüntet. gyomortisztitó ...
SZENT JÁNOS tea. tüdő- 
jtieztitó .................................

KNOETERICH tea. rekedség 
gégehurut, megfázás ellen ... 90c 
ÖRIÁS HEGYSÉG tea. vér- 
tlsztltó, Idegesség gyöngeség
elleni tea .................................
BIRKENBLETTER tea 
reuma ellen ..............................
iHIEN-FONG tea. álmatlanság 
emésztési zavar elleni tea 75c
KÖHÖGÉS elleni tea ..............
EVCALYTUS tea. epekő, vese 
májbaj elleni tea .................... ..

80c

hólyag, szlv- 
...........  $120

70cSOMOGY MEGYE
$1.45

víz alatta pike laké kerület keleti és déli része — nagy
KAROKAT OKOZOTT AZ ARADAS

SASKATOON, április 2.
95c

A Pike Lake-től déli irányban tizenkét mérföldnyi távolságra a Sas 
katchewan folyó jégzajlás következtében kiáradt és az áradás mintegy nyolc 
mérföldnyi hosszú és kétmérföldnyt széles területre terjed ki. A jégtorla- 
F.zok magassága egyes helyeken meghaladja a 30—40 lábat, főleg keleti és
déli Irányban.

Az ár több házat elsodort, sok jószágot pusztított el és igen sok he­
lyen emberéletet is veszélyeztetett: A Pike Lake-töl délkeletre lakó Kenzie 
család farmját az áradás teljesen bekerítette és a sáskátooni rendőrség ki-

76c

70C

90c

KENÖCSÖK:
KIÜTÉSEK ellen ....................
GYERMEK KRÉM ..................
ÉGÉSI SEBEK ........................
BOROTVÁLKOZÁSTÓL
kapott sebek .............................
GYERMEKSZOPTATASnál
beálló sebek ..........................
KIÜTÉSEK, gyulladások ..
RÜH elleni kenőcs ..................
RÉV MA kenőcs fájdalom­
csillapító .....................................
BALZSAM 5% kámfor ............
BÖRVISZKETEGSÉG ellen ... 
SEB és GYÓGYÍTÓ kenőcs ... 
JERUZSÁLEM BALZSAM, 
sérülések ellen külső 
használatra ................................

hogy bushelonkéllt rult helyzetükből kimenteni, 
legtöbbet nyom az összes fajták

A Daubeney szalmája rendsze kbzb*í" Északoroszországból és a növekvő áradás folytán a víz vasárnap éjjel észak felé tartott és a
rint éppen a kívánt hosszúságra ! át’,lá'ltált {-'8°*° ma m*r nem Pike Lake-ba kezdett ömleni.

ment végbe. Az ünnepélyes be- 'e" ^ egr”^Webb Ido a*a“ b°z (cilinder) közel szorított
■sentelést Preuse József plébá- őro fajok egyike s hasonlóké j kosá|Ta, (concave) csépeIvén et

fí" Lü8y Ny-6al"’ mlDt t61 megszabadíthatjuk, miáltal

a -ml , rhh , , ír™" az Abundance zabhoz hasonlító— A Kúria is életfogytiglani j méS teltebb is, mint a Daubeney inkább rövid. Kerekded magja
4sgyhá- ra Ítélte a jakabszállási zabé 8 sziate csodálatos, hogy akár kiállításra is alkalmas. Az
,|>ap orvgyilkosát Emlékez©- koraisáSa ellenére, milyen bőven egyik, kétségkívül elsőrendű, de
tea még az a borzalmas gyilkos- lze ' sajnos már a későbbi fajokhoz
74* amelv két érvel ezelőtt Ja- A m6r kia8é kés6bben tartozó O. A. C. zab Ázsiából,
•_>! tehát közepes érési tulajdonsá- még pedig a „kanadai" éghajla
kabezálláson történt. Schmidt gy s leginkább vetett zabfajok, tu Szibériából származik s az itt

azért, mégis — hogy úgy mond- meghonosító Ontario Agricultu- 
jam — komolyabbak s ha csak ral Collégétől kapta a nevét Az

A Pike Laké kerület déli és keleti részei teljesen víz alatt állanakJ>an szétkergette a nézőket.
I

PEST MEGYE

I

80cA KERESZT ELŐTT CSEPPEK:
nos végezte. HOFFMAN cseppek Ideg,

! vér. szédülés, gyomorbaj ellen 90c: 
[EPE és GYOMORcseppek .... 90c 
FAHÉJ CSEPPEK női 
bántalmak és szívbaj ellen .... 90c 
FLUSZTINKTVRA gyomor- 

- görcs, tüdő szorulás,
!székrekedés ellen 
KÖHÖGÉS ELLEN
világhírű Mária czelli
cseppek .....................................
BALDR1AN cseppek asztma,
felfúvódás ellen ......................
PFEFFERMINT cseppek 
sápadtság és vérszegényséf
elleni cseppek ..........................
KARMELITÁK készítésében 
ét vágy gerjeszt ő, álmatlanság 
és minden külső baj ellen .. $1.00 
ÍHIENFONO ESSENCIA, 
idegerősitő és emésztést 
elősegítő cseppek ..........

Irta: BERDE MARIA

(Erdély, 1928 Husvét) • Ha nem jön angyal, homlokod simitnl 
Se szombat éjjel, sírodat kinyitni ?!Valaki egyezer Krisztusa elébe 

Ily szókkal Járult Imádság helyébe:

„Uram. Én értem, mit üzen a péntek:
95cÉn Krisztusom, Hozzád leszállt a

Husvét,
Imádkozni értük, kik nékünk vétnek. De nékem uj és uj nagypéntek ism^t;

.. 80c

90c

OOeMindenlk hajnal uj csatát ereszt rám 
Mindennap újra hajt az én keresztfám

Ferenc, kereskedő s templom- Tudom, mit mond a bünösasszony- 
példa:bán agyonlőtte az oltárnál mi­

ké sfl Magyar György plébánost 
Az elvetemült ember az orv gyil­
kosság után elmenekült de el­
fogták. A kecskeméti törvény­
ilék 13 évi fegy házra Ítélte. A 
tábla életfogytiglani fegyházra 

Mmeba fai Schmidt büntetését s 
est az Ítéletet a Kúrái Is helyben 
tkigytL

■ ■ —

85cFelemelni, ki elesett, ki céda. .. He lelki sírba, tetszhalálba fekszem 
A kiejtő alól meg nem menekezem,S hogy őrdőngőe Istenest csináltál. 

Hogy kidobónak kenyeret kínáltál...GABONAPIAC Rote májusra 
Róza októberre 
Tengeri májúéra 
Tengeri júliusra

SÍ.60—31.64 
26 08—26.10 
26.72—16.74

Míg ki nem döntöm szegény kezemmel 
Nem jön segíteni sem Isten, sem

embert

Budapest, máre. 14 11.00
ÓLÉRA CSEPPEK hasmenés

hányinger ellen .........
ELISENOEIST, fejfájás 

jés gyomorbán leírnak ellen .. f 1.00 
PSNZ ELŐRE, poéta díjmentesen, 

vagy 15 centtel több utánvéttel, 
írhat magyarul a kővetkező címre:

te lidd Uram. én felvettem a vértet.
Mely a te gúnyád és harcoltam érted,

A kövei szemben kenyérrel kiálltam.
Vitriolért piros vérem kínáltam.

S bár viasza kö repölt, fekete átok. °« énelőttem csak a céltalánaig, 
Napnyugtán szóltam: megbocsátok. Akárhogy tartsam példáid parancsát.

£Busa tisiaridékl 76 kgua 12 80 31.86 
" felsőttssa 
“ egyéb

Rozs, pest vidéki 
Rozs, egyéb 
Tengeri, tiszántúli 
Tengeri, egyéb 
Zab elsőrendű 

" másodrendű 
Kötés

80c
22.55—SZ.T5
11.45—31.65 
3145—32.55
tus—tus
26 40—16.60 
25.10—25.30 
18 00—MJ0 
18 75—25.00 
23.00-^1.00 

Takármányárpa elsőrendű 18.00—T8.50 
másodrendű 18.60—12.75 

Sörirpa. felsőmagy.orss. 24.00—36.00 
" egyéb 

Busakorpe 
Repce

Borpiac. A borpiac forgalma még 
mindig mérsékelt keretek kösött mo­
zog. de kisebb vásárlások állandóan 
történnek. A borárak változatlanok 
Fizetnek homoki vidéken 10—11 fo­
kos kadarka borokért 4.20—5. zöld- 
fehér áruért 6—5.50 pengőig. Fino­
mabb urasági tételekért 6—6 50 pen­
gőt Is fizetnek. Az árak Malltgandfo 
konként és hektoliterenként értendők 
most már seprő nélkül, ab termeld 
állomás. Tokajhegyalján ls változat- 
len a helyzet 1817. éri borok ára 
1.10—1.30 pengő, csak édeskék, első­
rendű áruért Illettek lengyel keres 
kedók 1.10—1.40 pengőt Az árak hek­
toliterenként bordóra! együtt, seprű 
nélkül értendők.

Lóvásár. Felhajtás 713 darab, mely 
bői 460 darab maradt eladatlan. Arak:

Magot csépel ki e uj remény kel abból 
Taposó barom hogyha körbe trappéi.

TREADING - OFFICE
Reggelre Ismét uj kényért szereztem, Kikhez Jó volnék • kiket Jóra vinnék: 
Én Krisztusom, hányszor újrakezdtem **k megmaradnak, akik voltak mindég

lamarsz te Is vesztett csatát Egy éjjel 
Árul el Judáa és tagad le Péter;

Kikért jöttél, keresztre ők veretnek.
Tamás nem hisz szavadnak, csak

■> sebednek ... i

De megváltottaid vájjon ha holnap 
Megint ördöngósők módjára szólnak?

Ha Magdaléna nem kísér halálig.
De estveiig újból cédára válik*!

Vájjon, ha minden magot, mit vetettél 
Sziklára,sodort volna a veszett szél,

202 CONFEDERATION-LIFE Bldg. 
WINNIPEG, MÁN.

r
►

L-.

MONTREALI

pénzküldő és hajójegy­

iroda.

11.00—22.60
linó—me
51.00—64.60 

160—115
Nagy arankámén tea lóhere 120—140 
Nagy arankáé lóhere

A legjobb hordóéba tó gép TÍZ kit 
a legmodernebb 

melyek a
dara kívánó ima lest

A legkiválóbb gyártmány
REM1NGT0N

TYPEWRITERS LIMITED
210 Notre Damo A ve. Winnipeg.

kivitel b*-n

115-115

HATARI08WAC

Az Irányzat kissé gyengébb, a tor Kanadai bevándorlási ügyekben bizalommal fordulhatnak hozzám. 
KÖZVETLEN KÁBEL PSNZKüLDtS az éhaziba I tgiyoreabban, leg­
pontosabban és legolcsóbban. POSTAKEZELÉ3 díjmentesen, munka- 
elhelyezés. — ROKONOK, és SARATOK részére tanítatási engedélyek 

gyere beszerzése Quebec és Ontario tartományokba.
Kérjen Pénzküldő Ivet.

1455 CITY HALL AVE. rCNTHEAL. QUE.

hátaacaákó 15—90. lgás kocalló.JUtaleset taég nélkül kérek részle­
tes felvilágosítást • t RT ■ 
Portable irótípról és s havi Bie- 
E lée^téhételelrtL

béé nyugati fajú 300—620. ugyanax
könnyű nyugati faj 240—600, szamár Ha szájad minden szánt Igéje meddő 

Elad t elárul mind a tizenkettő?!

ségfl lovak lö—170, ♦ágólovak 15— ...Amikor véres könnyeid peregnek
S aludni tudnak ők, akik szeretnek.

ms-siiö
33.16—12.18
66.C6-W.54
31.64—1L68

90, öszvér 100—170. alárendelt minő-
Busa októberre

i ALEX A KELEN.200 pengő darabdnkénL
-

>

t
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AZ IGAZI SÜRGÖNY1 PÉNZKÜLDÉS CSAK A
SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0. által

■ g eszközölhető, melynek SÜRGÖNY! DUA CSAK 50 cent.
Próbálja ki ezen SÜRGÖNY * öttetést. amely felüt
múlhatatlan. Nemcsak a pénzkCIdésben. hanem minden
más ügyében bizalommal fordulhat hozzánk, úgymint, éhe­
sei peres ée pőrénkIvili ügyben, adáa-vevéenél etb. elkA 
ezitjük az ehhez szükséges iratokat Csomagot küldünk az

r»

éhaziba ée óhazai bélyeget adunk et — írjon még ma.
levelekre azonnal válaszolunk

THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0. 

2237 Ontario Street, derekad, Okié.

d*-

HENRY SPIRA, PremdenL
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KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipdg, Mait. 1828. áprilw 7.& oldal
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MAGYAR MŰVÉSZEK HATA1MAS SIKERE 
W1NDS0R0NRománia a világ megvetc- »/?OUrt,an,a muat y'eld“

'*f ö | Rotherroere tart tapK a Daily gyártat visszakerüljenek Magraror

v sének központjában •öt. hogy riaszakerflljön maMail legutóbb Ideérkezett köt 
nak Tcaetöhctyöa előbb csak péesOgyl gyár fönhatóság alá minden olyan te-j 
bojkottal fenyegeti meg Romániát, a rőtet, amely 
miért még mindig Bem hajtandó meg- réti, tehát egéaa Erdély.

A március 17.-ki asám reaérelkke:

A Wlndeer <Ont>-ha* megjelenő hangversenyt adott a windaort Utak
i .The Bordér Citiee Bat* cimü etek#. Clubban. A hangverseny alkalmibár

Magyaroraaágé lé angolnyelvű napilap tébb aximá- a Bordér CIttas Star kézit a kitűnő.V
iaané fényképét ée mé­ta a legnagyobb eltame zongoraA BALKÁNI HORDÁK UJAB6 BARBARSACA — WASHINGTONBAN A 

DIPLOMÁCIÁI VISZONY MEGSZAKÍTÁSÁT TERJESZTETTEK EL6 — 
A DAILY MAIL PÉNZÜGYI BOJKOTTOT AJÁNL A VILÁG NÉPEINEK 

ROMÁNIA ELLEN
BUDAPEST, március a — BERECBÖSZÖRMÉNY KÖZELÉBEN A 

ROMÁN—ÍIAOTAR HATÁRON BORZALMAS VÉRENGZÉST KÖVETTEK 
EL MINDEN OK NÉLKÜL A ROMÁN JÁRŐRÖK.

BÉKÉS, ROZSÉ SZEDEGETŐ MAGYAROKRA MINDEN FI­
GYELMEZTETÉS VAGY ELŐZETES FELSZÓLÍTÁS NÉL­
KÜL RALŐTTEK *S EGY EMBERT MEGÖLTEK, EGY EM­

BERT PEDIG SEBESÜLTEN FOGLYUL EJTETTEK.
A ROMÁN KATÓNAK VÉRES GAZTETTE LEÍRHATATLAN FELHÁBO­
RODÁST VÁLTOTT KI, NEMCSAK A KATAR MENTÉN ÉS EGÉSZ MA- 
OYARORSZAGON. HANEM 'AZ ERDÉLYI MAGYAROK KÖZÖTT IS.

A MAGYAR KORMÁNY NYOMBAN RENDKÍVÜL ERÉLYESHANOŰ 

JEGYZÉKET INTÉZETT A ROMÁN KORMÁNYHOZ. AMELYBEN FELVI­
LÁGOSÍTÁST KÖVETEL A HATAR MENTÉN LEFOLYT VÉRENGZÉSEK 
ÜGYÉBEN ÉS MEGFELELŐ ELÉGTÉTELT KÖVETELT. A ROMÁN VÁ­
LASZ MÉG NEM ÉRKEZETT MEG A MAGYAR DEMARSRA.

bán
rés hangján cikkezik Kréez Géza, Te-1 tag szavakkal emlékezik meg Wate’Ifizetni aa erdélyi magyar optánsok t-

gényeit. amelyeket pedig most már „Románia must yteM~ — „Románk rontóban lakó magyar hegedümiivt-
nemcsak aa egész világ köartieménye, hajoljon meg" címmel felasólitja a el | 
de még az örökké habozó ée bizalmat Iá* öessee országainak kormányát és 
tank odó nemzetek szövetség la Jogo- pénzügyi érdekeltségeit, hogy minő­
seknek Ismert el. később azonban nyílj addig ne adjanak egy centnyl kölcsön! 
tan megmondja a lap. hogy addig Igazi sem Romániának, amíg ez zz ország 
béke nem lezz, amíg H nem Igazítják ( nem mutatja komoly Jelét annak, 
Magyarország határait és pedig ugv. hogy hajlandó az európai békét és a 
hogy az egy tömegben együtt lakó ma nyugati kultúrát tisztelni

esünk windaort hangversenyéről.
temee magyar ügy pedig érőmmel éeA hangversenyt a városi Knights 

of Columbus hallban tartották és hálával könyvelheti el kltönö repre­
zentánsainak ezarepléeéL mellyel a"Kréaz Géza mCJ észt Játékát zngeL
magyarságnak állandóan tébb barátsL»ii nemzetiségű feleségének alséranga

zongoraklaérete olyan magas zenei él
vezetté emelte, hegy' a Bordér Citles 
Star megállapítása szerint olyan mű­
vész Játszott a wlndaorl közönség a-

MUENSYER, Szak.

Bsautner György, hentes és méslá

„A világ lelkiismerete végre
/ _ / >jL magyar Bartók Béla remin kompoz!-
• df+u rtöl Clól. Liszt magyar rapszódiái és Hubay

..Kossuth nótája44 került a programra 
amely óriási hatást váltott ki a kö­
zönség között.

ros március 26.-án a háborúban ezer 
zett betegségéből kifolyólag meghalt* 
Honfitársunkat március 28 -án helyes. 
ték örök nyugalomra a muensteri róm 
kath. temetőben. Bsautner György 
szüleivel és testvéreivel két érvel es* 
előtt vándorolt ki Kanadába és hasuU 
ról való elindulásának kétéves évfor­
dulóján hunyt el. SsQleln. testvérein* 
kívül ősvegye és két kis árvája gyá-e 
szolja.

Londonból jelentik: ftothormere lord az alábbi nyilatkozatot tette:
— A világ lelkiemerete végre felébredt és azokat a kieántánt-államo- 

kat. amelyek még mindig nem akarnak beletörődni a hatirkilgazifáeba, 
nemsokára egyik vagy mésHt nagyhatalom intelme fogja a közvetlen meg­
oldásra kényszeríteni. Jobb volna, ha a kiaántánthatalmak önként ajánlanák 
nak nagylelkű határki igazításokat, mert csakis önkéntes ajánlat képezhetné 
3 Magyarországhoz való közeledés tartós alapjáL A külföldről jövő nyomás 
rossz vért szülje és annak hatásait nehéz lenne ellensúlyozni.

— Szükségtelen a magyar kormánynak mérsékletet ajánlani, mert hi­
szen a béke aláírása óta ez a kormány mindig óvatos és mérsékelt volt. Ar 
Chicago Tribüné szerint a csehek egyes keskeny területsávot volnának haj­
landók Magyarországnak visszaadni. Mint a csehek barátja, sürgősen aján-

A hangverseny után Mr. ás Mrs. 
McDonald, előkelő windeori angolok 
husezemélyéé bankettet adtak Kréazék 
tiszteletére. A banketten Dr. Molnár 
Jenő, windeori ref. tlezteletee köszön 
te meg Kréez Gézáéknak a magyarság 
érdekében kifejtett hatalmas kultur- 
munkáját, majd rátért azokra az ér­
tékekre, amelyeket a magyarság a- 
dott Kanadának. Dr. Molnár magyar­
nyelvű beszédét Kovács Ferenc, ha 
mlltonl ref. lelkész fordította le an-

Amerika és Románia
amelyben egy félig civilizált, középko 
rl kormány részesíti őket.

Az a tény, hogy Románia sokkal 
kisebb, mint egyes más nemzetek, 
nem ad jogot arra, hogy a civilizált

WASHINGTON, mire 80. — Bér 
ger, wlsconelnl képviselő határozati 
javaslatot nyújt be a kongresszushoz, 
amelyben arra hívja föl a kormányt, 
hogy szakítsa meg a diplomáciai vl-

R ÉGI NA, Saek.

Pásztor Sándor, volt pelsólcsl 
ma cseh megszállott terület — lakó# 
több. mint két hónapi betegeskedő 
után ma reggel as Itteni General Hoe^ 
pitalban klssenvedett. Pásztor Sándor 
es év január végén került be a kór^ 
házba, ahol később nagyon súlyos ope 
rációt hajtottak rajta végre, ami — 
dacára az Igazán gondos ápolásnak —f 

budapesti Zeneakadémia volt tanára, nem végződött kellő eredménnyel, i

szonyt Romániával azok miatt az at- országok standardja alá aülyedjen a 
rocitások miatt, amiket ez az ország nélkül, hogy megvetésükkel ne talál- 
a faji ée vallási kisebbségek ellen. Ide kozzák, 
értve a kathollkosokat, Iuteránusokat,

lom, hogy amíg tart az engedékeny és békülékeny hangulat, szerezzék meg 
» magyarok őrök barátságát az Összes magyarlakta területek visszaadásá­
val. Ezzel Csehország erősítené nemzetközi helyzetét és egy csapással meg­
nyerné ama nagy országok barátságát, amelyek a dolgok mai állása mel- go| nyelvre. Kréez Géza meleg aza-Berger képviselő rámutatott arra, 

baptistákat, zsidókat, magyarokat és j hogy a cári Oroszországgal 1911-ben lett ellene fordulnának a veszély óráiban. vakban köszönte meg ünnepeltetéeét. 

Dr. Molnárié, Waldmann Rózsa, anémeteket egyaránt elkövet.
«— Ások a kegyetlenkedések ée bru |ornáciai viszonyt, mert a cár üldözte 

talltások — jelentette ki Berger kép- a vallási ée faji kisebbségeket. Berger 
viselő — amelyeket egyes félbarbár gjerjnt elérkezett*az Idő, amikor „Ro-

— Románia nemzeti léte ma kockázatos. A Genfben elhangzott rosz- 
szaláa ránézve súlyosabb lehet a puszta diplomáciai megrovásnál. Ilyen kez­
detleges fejlettségű országot pénzügyi utón is lehet kényszeríteni. Ha ez 
megtörténnék, akkor a román nacionalizmus épülete összeomlik és Romá­
nia kénytelen lenne pénzügyeit és fegyverkezését egy nemzetközi bizottság 
ellenőrzésére bízni. Ezzel meghiúsulna az az álom, hogy Románia valaha 
jefcntőe európai ország lesz.

— A magyar népnek csak türelemmel és óvatossággal kell jelenlegi po­
litikáját folytatnia, hogy megalapítsa helyét a napfényben. Ha kisántántkül- 
gyminiszter volnék, az volna a politikám, hogy határki igazításokkal kielé­

gítsem Magyarország észszerű követeléseit. Ezzel meg lehetne nyerni Ma­
gyarország jóindulatát és barátságát, Magyarország belépne a kisántántba 
és ez a szövetség ezzel roppant hatalommá válnék a nemzetközi politikában.

nagyrészt azért szakítottuk meg a dip

március végén ugyancsak nagyeikérü egy időközben fellépett súlyos más

európai nemzetek, közöttük Románia rá kell eszméltetni arra, hogy
elkövet, újra nyilvánvalóvá teszi, hogy nem sülyedhet vissza a barbárság álla 
milyen dórók voltunk, amikor pénzt potába anélkül, hogy máé nemzetek 
ée emberéletet áldoztunk az európai gyűlöletével ne találkoznék.” 

hogy ezeknek a nemzecsatatereken, 
teknek az életét megmentsük és állan 
dóeltsuk. A mi áldozataink folyomá-

— A diplomáciai viszony megeza 

kitását a legdrasztikusabb lépésnek 

tartom a háború után, amellyel eleget 

tehetünk annak a kötelezettségünknek
nyakép Romániának 53,000 négyzet- 
mérföldről 123,000 négyzetmérföldre. 
sikerült szaporítania területét és ju- ami az üldözött kisebbségekkel ée az 
rlazdikcióra tett szert 18,000,000 lakos emberiséggel szemben terhel bennün- Európából Amerikába még egyetlen 

egy pilótának sem sikerült átrepülnie 
az óceánt. Legutóbb* Is egy angol pi­
lóta és utltársnője pusztultak el az 
óceán átrepülésének megkísérlése köz 
ben és éppen ezért kellett Hünefetd 

a legnagyobb titokban haj 
, a soros, de erős meghűlése megaka | tanla végre az előkészületet a repü 
rlályozta, hogy az előadást megtart 
sa. A szokásos heti Wheat Pool prog 
ram után McKay, a Live Stock Pool 
Igazgatója beszélt.

A POOL HÍREIfelett ez eddigi 6,000,000 helyett.
— Minthogy ezeket a nemzetisége 

két, amelyeket ma Románia OldSz, ml 
hoztuk az állam mai keretei közé, tar 
tótunk nekik azzal a etgiteággel, hogy j 
véget veeaünk annak a bánásmódnak,'ték ezt.

j két.

Romániának rá kel Jönnie arra, 

hogy a XX.-lk században élünk.
Mártetue 22 -én a rádión C. J. B. R.

vonalán R. H. Miniken K H a Sáskát
Románia ura, úgy látszik, elfelejtet j rbewani Pool soltettora tartott előa­

dási John Straln IgazgtAö lett volna : bárónak

í THEKOLOINISTS’SERVICEASSOCIATION Koehl kapitány 39 éves és legte­
hetségesebb német pilóták egyike, ö 
a Eremen pilótája is. A háború alatt 
haláltmegvető bátorsággal szolgált a 
német pilótaosztagban, háború után 
is pilóta maradt és a Lufthansa egyik 
iskolájának tanára.

Spindler, a mechanikus, évek óta 
áll Hünefeld báró szolgálatában. A re 
pülök sem mentőcsónakot, sem rádiót 
sem napokra való élelmiszert nem vlt 
tek magukkal, csupán egy rovelvert, 
amely vízmentesen van elzárva. Arra 
az esetre vitték magukkal, hogyha é- 
letveszedelembe kerülnek, megkímél­
jék magukat a hosszú szenvedéstől. A 
repülőgépnek negyven, sőt negyvenöt 
órára elegendő benzinkészlete van."

Nyugatkznada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő és pénzküldő vállalata 

Foglalkozunk:
Ingyenes munkaközvetitéaael farmokra, bányákba, vasútra, erdőre, 
cultorrépamunUra. szóllő. dohány, zöldségtermelésre.
Yelenltéssel: Jól felszerelt farmokat már 300—500 dollár lefizetéssel 
adunV \ étcTAr télterméaael fizetendő.
Telepítünk ATberta cukorrépa és dohánytermelő vidékén British Co­
lumbiában óhaza! klímaviszonyok mellett gyümölcs, szöllő, dohány, 
zöldségkert éazeket, évi szerződéssel Is.
Ledue vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdöföldön magyar telepet 
IJtéTTtünk CPR. földeken. 160 acer csupán 25 dollár lefizetéssel át­
vehető Négy évig semmi fizetni való nincs Arak 6—10 dollárig acé­
lonként. Közel a vasút, elevátor, Iskola, üzletek, fűrésztelepek. Gyö­
nyörű vidék, gazdag, lakott. Nem homestead.
Pénzküldéssel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levő- 
nás nélkül.
Beutazási papírok megszerzésével.
ft&tlegyzAl'. figyvMl eljárásokkal, hitelesítésekkel. Olcsón, pontosan.
Irodák:
Calgary, Alberta.
812. 1. Street East 
SCHVARTZ JÓZSEF

F
I - A Central Selting Agency wlnnl- 

pegi főirodának kellemes újdonsága 
volt március 20.-án. A telefonhoz hív­
ták Mr. George Mclvort, a sales ma 

magért London, Angliából, ki nagy bu- 
zaüzletet kötött le telefonon egy Ion 
doni céggel. A beszélgetés Winnipeg 
— Londonon keresztül teljesen tisz­
tán volt megérthető. Ez az első üzlet, 
melyet a Pool telefonon kötött meg.

<

Szokatlan nagy érdeklődés nyilvá­
nul meg a saskatchewani farmerek 
között a jő vetőmagok Írint

Lethbrldge, Alberta. 
405. 2.nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRY
■■'5,1

A C. J. B. R. vonalon március 29 - 
én újabb előadást tárt L. O. Knlght, a 
Saakatchewan Pool Elevátor „F" osz­
tályának Igazgatója francia nyelven.

A Saakatchewan Pool figyelmes- 
sége a Pool tagjait kellemesen érinti. 
A Coarse Orsin éa a Wheat Pool uj 
szerződéseit a posta nagy számban 
hozza. Jóllehet as Időjárás éa a hó 
majdnem Járhatatlanná tette a sas 
katchewanl utakat

A FARMER JÖVŐJEí< POZSONY
ÉS WINNIPEGl

az egységben van! címmel a budapesti „Nemzeti Újság" 
legutóbb ideérkezett számában Túri 
Béla, prelátua kanonok mélyen járó el 
mefuttatását olvassuk.

A nagytudásu magyar publicista, 
aki évekkel ezelőtt közvetlen tapasz­
talatból le megismerte Kanadát ve­
zércikkében rámutat arra, hogy amíg 
a Pozsonyban létesített magyar kon. 
zulátua célja 1 magyarság megőrzése, 
addig a Winnipeg! magyar kOI kép vise­
let továbbá a Kanadai Magyar Szövet 
aég ée a Kanadai Magyar Újság a ma­
gyar Igazság felemelésén éa az egye- 
temee magyar ügy előbbrevltelén fá­
radozik.

A cikkből Túri Bélának éa a Nem­
zeti Újságnak a külföldi magyarság 

problémáiban való alapos Jártasságát 

és az egyetemes magyar kérdés Iránt 

tanúsított mélységes érdeklődését el­

vessük ki, amiért Is köszönetnek ki­

fejezése mellett arra kérjük Túri Bá­

lát hogy hatalmas munkásságában 

széntől ee feledkezzék meg rólunk.

Minden farmer családját a legjobban akarja tartani és sorsukat blzto-

FELSZERELT RAKTÁRUNKBAN 
UJ ÉS HASZNÁLT
PIANOK

sltaaL
gfauUt falu gondos és anyagilag fejlődőnek akar felépülni 
A három és tél év eredménye blsonyltja. hogy as együttes gabona el­

adta a —'az anyagi viszonyainak elősegítését eredményezte és úgy a far­
mokon mint a helységben nyugodt ée blaalmat keltő fejlődésben bíznak.

A Jövő eredményei a Wheat ée Coarse Grata Pocinak eleö- 
eorban" attól föaunjfc bőgő a *ool mekkora mennyiséget tud

Még mindig nem 
indultak el a 
repülök Dublinből

és
HARMON1UMOK. PwHtbaa vo*tX

iMAR NEMKIBGRLETEZSB BERLIN, mént, 2* — Az Itteni 
Templehofer Aerodrome-ről a legna­
gyobb titokban elindult egy répülögép. 
Hünefeld báró, Koehl pllőtakapltány 
ée Walter Spindler, mechanikus ül­
tek a gépben, mikor as elhagyta a bér 
Ital légi kikötőt és csak a felszállás 
után lett egészen bizonyossá, hogy a 
repülőgép célja aa Atlanti Óceán át- 
repttlésével, Amerikába Jutni 

Nem testek 
nélkül Az első megállójuk Dublin volt

KAPHATOK
ARAK 50 DOLLÁRTÓL KEZDŐDNEK, 

könnyű fizetési feltételek 6 dollár havonta.

m' A Wheat Pool elsőrangú eredményeket ért el-kllenc tia kőiül elismeri 
és a Coarse Grata *5*- “ ^tlLTő  ̂Nem . baconért

A termetek tulajdona és a termelők ellenőrzik.
Nincs értelme annak, hogy ne csatlakomon az egyikhez, úgy, mint a 

önmagát és öt perc alatt aggodalmasan fogja kér-

■
4?

A Pootok

Phonographok,
Rádiók,
Hegedűk,

Trombiták,
Gitárok,
Kották

csatlak ástam eddig a Poolhosrdeanl: .Léiért
„EGYSÉGBEN AZ ERO“

The Saskatchewan Co-operative Wheat 
Producm Ltd. mwitt1 H esd-Office: REGINA, Saak.

HEAD OFFICE: REGINA, BABK.m Mint ismeretes, nyugsti Irányban,
• . %
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Mindenki INGYEN kap
ÁPRILISBAN

3 WITCH BÁZEL 3 I
T oilette szappantdarabdarab

LEGFINOMABB — GARANTÁLT — TISZTA.
Minden ‘vétel a Royal Crown tava ezi tisztító szerekből könnyíti 

munkáját

ROYALCROWN Royal Crown
Cicán terLYE

íjSíeei

|

J1F
Royal Crown
porszappan

azonnal habzó 
szappan

KÉRJE A KERESKEDŐTŐL
NE KÉSSEN! VEGYEN MEG MAI

CSODÁLATOS AJÁNDÉKTÁRGYAK
Minden vételkor 7 ceupont kap az Ingyenee ajándékra. Ne felej 

el, hogy minden Royal gyártmány tán ajándékcoupöfií kap.

■

1

I
!
m

a
1

ih

kR«VAL A £

I

povAJKíowa 1
:, ts, 5

•7
VIJ

’ 
S



KANADAI MAGYAR (JJSAGáprilis 7.1' 7 oldal

i _ v-r

A dörmögö medve, 
ing, meg egy szveter és egy 

remegő honfitárs

Sí évé ttok.m * ■ isegy ego. *•

EMaaér a ninlntl gaedátél
A Mna Aée szót lan, akit a Ml eevéey

7M<9 koK a.«a be sebével, ekéetéLe.
a pillanatban nyelt el a ke mély.

átél
Jé teneéfSM. Ebbé:Jéraealó munkás A

tavalyas It­ taa Aztán anép a
‘ teel magyar Esylet művelés alatt Tekét van még aak éakésel 80 Ml TÖRTÉNT A BEAR PASS-I ERDŐK REJTELMES SZIGETEN?

Bear Paaa. Ont Mbb elfogyott, mint aa évé. óvatosan | 
lemáaaott tehát a fáról éa addig kia­
bált míg régre la észrevették a túlsó 
parton és érte Jöttek. Ered kománk 
most már rend beszedte felajsott ide 
gélt éa csak finom, uj azreterét saj­
nálta. amiért három dollár és ót ven 
centet fizetett a Winnipeg! boltosnak.

A Martfűin 
got nyert 
mely más buzafajta.

amely hátidé vett a a távolinktól a a késel löktél.
Majd falum eleé-utolaé házalt

• A gabona vllásklámtás és kong. 
raastiiat ISSZre Reginába tervezik.

Azt már aztán Igazán nem 
hatja senki, hogy nem lel mén vés tnj-

Kan-a kfvMaR és bMmmUI, J ^ *

asenyban főleg 28 más országgal áll. Arról vKn
Az Bsszss kivitel értéke 1.237,843.504 hoDflUmmk u, , tolnamegyei Oyör 
dollár vett. míg a behozatal értéke k8ny t(wM vándorolt ki vagy két 
14*7,71$ dollárt tett ki az 1828 évben. Évvel ezelőtt Kanadába, a sors kizxá- 
Az Egyesült államokból Importáltunk mlthatatlan rendelkezése folytán el 

1827ben a kanadai vizlerők kihass 70a.SM.728 dollár értékű árut, míg ki- kertut B^r Qntártóba erdó-
yittünk az Egyesült államokba 474. lrtllrlL „ónban

befektetés. Ez az 1810 évvel szem j OSMBé dollár értékben. Nagy Briten, vén ktvttl nem Igen volt többi fádén 
ben, amikor a befektetések a vízi eró mába kivitelünk értéke 407,JSa,S4é dél t6getövel „Kempet" épített, hogy le 
kihasználására 121 millió dollárt tat- lárt tett ki. gyen hová lehajtani a fejét a fáradta

goe napi munka elrégestérel.

UnCatSm, akik egymásért kiáltanak
erre a végen, mint fehér éavegyek 
aa alsó férjtelen setén ...
• íme, Iwl Ismerés házsorok, a hfl 
családok eüvegtelen alázatával várnak 
Itt már fényét a sarki lámpa la váltam 
ra ejti otthonosan ás clmboráaan ...

V
Kanadában a repüli felderíti szol­lá a reginai magyar

Lt gyűjtés utján. Aa 
volt tagja semmiféle be

l*i h
gálát ás térképészet a világon legel 

utolsó ét
egylet

aé helyen áll. A repülök •só. hogy FTed Braun
trgnsgélyaó vagy temetkesésl egylet-

volt étet vagy hetegblztoet< ae. s
tok.fása így Bevegye és négy gyermeke

FEKETE LAJOS ,(Újvidék)

Winnipegen is 
megalakul a 

Rothermere 
bizottság

né Iáéira 800 millió deliár volt ez Bez- PENOÓJET, DOLLÁRJÁT K0L0JE 
A .PANNÓNIA- UTJÁN 

7MV, Main 8L WINNIPEG. MÁN.

n ne

. Rövid hírek 

. második hazánkról
1818 éta Kanada késel 80 millió

A

A „Kemp“ mellett folyó is volt, a 
folyó közepén pedig egy kis sziget —x 
miért — miért nem, valamilyen elvé­
gezni valóval Sdeküldték Braun Fredet 
egy kis bárkával egyik reggel.

A bárka kitette Fredet a szigetre, 
azzal továbbment, bogy majd estére 
visszajön Fredért. Fred egyedül ma­
radt és mivel hűvös volt &s idő, el­
ment egy kis tűzifáért. Amint vágja 
a fát, egyszerre csak barátságos dör 
mögésre lesz figyelmes és a kővetkező 
percben hatalmas mackóval találja ma 
gát szemben.

Fred barátunk nem mondható gyá 
va legénynek, de mikor szakértő ptl 
lantással végigmérte magát és a med 
vét, azonnal megérlelődött benne az 1 
az elhatározás, hogy az esetleges mér 
kötés elől jobb lesz kitérnie, minek 
folytán eldobta fejszéjét és 
gyorsan csak- tudott — fölmászott a 
legközelebbi fára — annak Is a leg­
tetejére. ^

Mackó koma azonba nem tágított 
mellöle. Talán unta az egyedüllétet — ben 

talán egyéb gyanús céljai voltak, de 
csak kitartott a fa alatt. Frednek más 
véleménye lehetett a barátkozás ki- és kittinő hangulatban maradt együtt 

meneteli lehetőségéről, amiért Is le- a ké#ő éjszakai órákig, 
kapta magáról a szveterét, meggyúj­
totta és rádobta a medvére. A mackó 
érdeklődéssel körülszaglászta az égő 
ruhadarabot, de semmi hajlandóságot 
nem mutatott a távozásra.

tett uj utak hossza meghaladja a 8000 Az E. W. M. B. Egylet március 31 
szombaton este Kossuth ünnepélyt 
rendezett, melynek műsora a követke 
ző volt:

1.) Magyar Hymnusz, énekli a kö­
zönség, 2.) Beszámoló a newyorki fctea 
•uth szobor leleplezési ünneDélvum 
tartja: Tiszt. Bállá Zeigmond, 3.) Kos 
euth Apánk. Irta: Izsák Gyula, szaval­
ta Sebők József, 4.) Kossuth dalok, é- 
nokli Braczkó Dezső, 6.) A Rotherme 
re akció. Ismertette Hordósy Iván, 6.) 
Szózat, szavalja Istvánffy Miklós, 7.) 
Kossuth Lajos azt üzente ... énekli 
a közönség, 8.) Angol Hymnusz, ének­
li a közönség.

Az E. W. M. B. E. Hordósy Iván 
felhívása következtében elhatározta a 
Rothermere bizottság megalakítását, 
melynek célja lesz, hogy a trianoni 
béke igazságtalanságát és a Rother­
mere akció alapgondolatát minél ezé 
lesebb angol és egyéb kanadai körök- 

ismertesse - és a minél sür­
gősebb határki igazításokat propagálja 

Majd táncra kerekedett a közönség

mérföldet. 1929 évben 37* mérföl utat 
hoztak a tartományi kormányok rend­
be, amelyre 29.385,000 dollárt adtak 

- ki. Jelenleg évi közel 1f millió dollár

;

: -: ■
1 ,>• .

MM W- vkötoéggel 46824 mérföld utat tartanak
■ .Jé karban. Ezek óriási számok ée Ka m, nada állandó gazdatagi fellendülésé-
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re mutatnak.

Mm
e

B renden. Manóban Emma Ha mii- m HA REUMÁJA VAN 
Vágja eit ki!

75 centes dobos Így bárkinek, aki 
reumás.

Lent New York államban, Syracuse 
városában a reuma gyógyításának egy 
ÚJ módját sikerült felfedezni. melyről 
a használók ssásal ast mondják, hogy 
„kitűnő gyógyhatású van". Számtalan 
Jelentés szerint párnapi használat után 
már gyors eredményeket értek el, a- 
hol minden más szer eredménytelen 
rolt.

'fen, még nem le egészen 20 éves lány,
* vitte el a Jeezigklállltáaon az alsó dl 
, JaL Egy 840 fontos bikával megnyer.

te a dijat éa fontonként $ dollárért
• adta el az illatot Ez a legmagasabb 

ár, amit valaha szarvasmarháért Nyu 
gatkanadiban elértek.

;

-fel -

1
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wx,e imllyen:

A kanadai poéták 1922 október óta 
700 százalékos forgalom emelkedést 

* mutatnak fel. Újabb bizonyítéka a ro 
hamoaan fejlődő fiatat ország gazda­
sági fellendülésének.

Segít elhajtani a mérgező hulladék 
torlódásokat a testből avval, hogy ha­
tással van a májra, elősegíti az epe- 
őmlést, mely rendes és jó bélüreeedést 
idéz elő. ártalmatlanná teszi a hugy- 
sav ée mész sók lerakódását, mely a 
vérkeringést akadályozza és ingerll a 
vesét. Érzékenység, fájdalom, merev­
ség és dagadfts. mintha felolvadna és 
eltűnne a testből.

A gyógymód, melyet Mr. Delano 
mutatott be először olyan jó, hogy 
Kanadában le nyitott egy Irodát és 
szeretné, ha minden kanadai, aki reu­
mában szenved, vagy van egy ismerő­
se, aki reumás, hogy kapjon egy 75 
centes csomagot — és győződjön meg 
a szer hatásáról — mielőtt egy centet 
is költené. Mr. Delano ait mondja: 
..hogy segítsek reumája könnyítésén, 
bármilyen nagymértékű, makacs, rég­
óta szenved tőle vagy ha már minden 
más szer nem használt. Én küldök (ha 
ezt a szert megelőzően még nem hasz­
nálta) önnek egy teljes nagyságú 75 

! centes csomagot, ha kivágja ezt a hlr- 
i detést és beküldi neve és pontos el­

mével együtt. Ha akarja bektildhet 10 
1 centet bélyegben szétküldés és posta- 

össze. költségre.

' " MÉ?
• sfl ji-uS’

■- rmAusztrália az utóbbi Időben New- 
Brunswlck államból (Kslstkanada) 

4 26,000 láda doboz szardíniát rendelt
meg egy cégtől. Sokan azt sem tud­
ták, hogy Kanada szardínia konzerv 

fé* Iparral foglalkozik.

*

*

CSENDES 
TA VASZ 
HAZAFELÉ

A NEW YORKI KOSSUTH SZOBOR

Az építkezések az 1827 évben Ka- 
♦ nada egész területén 418 millió dollár- AKINEK A VONATON GYŰJTÖTTEK 

ANNYIT, HOGY KÓRHÁZBA
MEHESSEN

| így került sor Fred barátunk tn- 
i gére, amely szintén lángbaborultan ju 
tott le a földre. Miután azonban en- 

Wlzmlpegre való utazásom alatt ét nek aem v0|t meg a kívánt hatása, 
tesültem, arról, hogy Spraguen (Mán.) nem aklrt tovább vetköződni —

A newyorki Kossuth szobor lelop- lakó Wlttmán nevű honfitársam fe tekintettel a hideg kanadai éjszakára.

Kossuth a kiplingi 
angol iskolában

v Letört virágos ággal a kezemben 
járok a tavaszba ezenderedett 
szelíd lombok hátán 
» csak a kabátom húzom egy kicsit

Gyászjelentés
Lethbrldgel Első Magyar Bej 
leegélyző Egylet tisztikara el-l 
>morodott szívvel jelest!, hogy! 
le Szarka György, március 19-1 

meghalt Az elhunytat özve-l 
a éa számot unokája gyáazol-1 
A temetés március 21.-én volt] 
összes egyleti tagok jelönié-

♦

e lezése alkalmából a Kossuth kultusz leaége, ki súlyos beteg nem tudott be j8 __ Gőre Gáborként — a fa
emlékére március 23.-án szép ünne- jönni a Winnipeg! kórházba pénzhiány

Cím: F. E. DELANO 
1779 Mutual Life Bldg.

Craig St. W.
Csak egy csomagot küldhetők egy 

címre.

Úgy itt maradnék fedéltelen 
Ígérete alatt a kékszem márciusnak, 

'árvavárt hajnalhasadáanál letagadha de gondvjsei8i ,áradt anyáekodáeeal

tetején virradt meg Braun Fred és a MONTREALpélyt rendezett R. J. Polock, a kiplin miatt. Nem pedig, azért, mert az a 
gi iskola principálisa az Iskolának ma kereskedő, akinek egész télen Witt-

man honfitársunk hordta a fát, nem 
A „My Canadian Horné" elén.klé- adott három dollár éa 35 centet, hogy hogy a mackó türelme mégi. c.ak e- . centiben haza küld.

»
katlanul örömmel állapította meg. arculcirógat a hűvös naplemente DELANO-FÉLE

REUMA
gyógyítóIngyengyár növendékeivel.a

I
ETHBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 
BETEGSEGÉLYZŐ EGYLET ee után a Magyar Himnuszt énekel- beküldhesse a feleségét a kórházba, 

ték el, amelyet hegedűvel és zongorá- Ennek folytán a vonatban gyűjtést ren 
val kiéért Pap István és E. Briggs ta- deztem az ott levő honfitársak között 
nitónő. Izsák Elemér, angol nyelven és az útiköltséghez a következők já 
ismertette Kossuth életkorát ée azt rultak: Pólyák Károly. Stomler Már- 
a munkát, amit a magyar nemzet ér- tón, Zsotár Ignác 85—85 cent. A fen­

ti összeghez a különbséget magam pó 
Sostorics Mariska a „Kossuth" cl toltam ki. Sok idegentől éhen halhat- j 

mű költeményt szavalta el angol nyal nánk! Magyar pártold a magyart! 
van, amelyet James Russel Low szer­
zett.

♦

♦
FELKÉRJÜK e vidéken élé tag- 
táreakgt, hogy ■ helál.eetl ille­
téket leheti legrövidebb Idő a- 
lett küldjék be az alanti címre: 
TÓTH JÁNOS 1110—7th. 8LN.

Telepítési,
Bevándor-

H a jó­
jegyek, 

Pénz- 
küldés.

dekében kifejtett.

lási enge­
délyek.

VARGA KAROLY

Operádómentes Magyar népdalokat Játszottak he­
gedűn: IfJ. Balog József éa Pap István.

Az angol himnusz elénekléae útin 
az ünnepély bevégződött, amelyet az

lakaiéi nóvendékek lelkesen VÁLT MAGYAR

BANKY VILMA VISSZAÉRKEZETT 

AMERIKÁBAgyógyulás
BANKY VILMA, A VILÁGHÍRŰVÉ 

FILM8ZINÉ8ZNÖ, 
TÖBB HETI EURÓPAI TARTÓZKO­
DÁS UTÁN FÉRJE, ROD LA ROCQUE 
TÁRSASAGÁBAN A MAJESTIC FE­
DÉLZETÉN VISSZAÉRKEZETT NEW 
YORKBA.

Talán „PANNÓNIA"
WESTERN CANADA C0L0N1ZAT10N S0CIETY

Főiroda: WINNIPEG, Mán. 29% Main St.

EPEKÖ-ben szenved? megtapsoltak.
Az Onnepély sikeréért a köszönet 

Mr. R. J. Pollocket Illeti meg, aki már 
tébb éven keresztül principálisa a klp 
llngl Rudyard Iskolának. Midén neki

Ha fájdalmai vannak a gyomrában 
után, szívszorulása, vagy 

Mlakzéa, kéllkie, maré fáj. 
dalmai a testben, ne hanyagolja el BANKY VILMA EGYE- 

ID0L UTAZOTT EL, FÉRJE CSAKaeekaL mert epekő betegségnek

,

ezen a helyen la kSezSnetet mondunk

Telepítés, bevándorlási engedélyek, 
hajójegyek, pénzküldés.

Ilyenek a tulajdonságai ás nehezen szíves figyelméért, ugyanakkor nwg K«8ÖBB MENT “TANA. MINDKÉT-
TEN HOSSZABB IDŐT TÖLTÖTTEK 
BUDAPESTEN, AHOL LELKESÉN 
ÜNNEPELTEK A NAGYSZERŰ MO- 
VÉSZPART. BANKY VILMA LEGU-

fel Ismerhetők. 80
kébetsgeknek csak most Ismeri fel 
ezt a nagy bajt, mikor már roha­
mokat kapnak. Ezárt hívjuk fel a 
figyelmüket az Ily rendellenesség­

ben szenvedéknek a

léka
említhetjük, hegy az ünnepély gondo­
latát a Kiplingi Magyar Egylet elité- 
ke adta meg, akkor, amikor Mr. Pót­
lóikkal megismertette, hegy ki veit 
Kossuth Lajos . magyaroknak. Meg- '*•» FILMJÉT MOST MUTAfUAK

BE NÉW YORKBAN.

-f

Marl&tt’s
Treatment

i
klzálólagoa eladásra elő vannak Jegyezve élé és bolt leltárral btró, vagy 
csak épületekkel rendelkező, művelés alatt álló farmok, úgy Manitobában, 

mint Saakatchewanban, alkalmas vidéken ée a lehető legelőnyösebb feltételek mellett
TársaságunknálJegyezzük, hogy Dezaé Imre, a Kiplin 

gl Magyar Egylet élnék# czaglédi llle- 
téeégü, már azért la elképzelhetjük. Nagykereskedő: No, az nem 

valami sok. Hát azelőtt mennyi 
Ideig?

Csavargó: Három hónapig. 
Nagykereskedő: Ez már vala­

mivel Jobb. ÉS még azelőtt? 
Csavargó: öt évig. de Qlaván.

teljes Jótállás mellett AMERIKAI DOLLÁROKBAN, óhazai pénzben. SOROONYIUBO, 
vagy postán. Az eredeti nyugtát visszaküldjük a feladónak. A legalacso­

nyabb árat számítjuk, pénzét közvetlenül, megbízhatóan ée leggyorsabban jutatjuk a rendeltetési helyére 
— rokonai — ismerősei BEVÁNDORLÁSI ENGEDÉLYEIT megszerezzük. ügyét 
nyugodtan reánk bizhatja. Hajójegyét vegye nálunk.

Fiókirodáink Saskatchewanbaa és Albertéban élé honfitársaink rendelkezésére állanak. Teljes biza­
lommal fordulhatnak személyesen vagy levélben fiókirodáinkhoz, melynek elmei:

Pénzküldéshegy mennyire lelkesedik Kossuth Lagyógyszerre, mely feltétlen eegtt.

bánta Imink 
Ara SSAS poéta

VESE-, HÓLYAG- Jóéért.
a I. Családja

Massig’s DrugStore JÓ AJÁNLAT
Nagykereskedő (egy gyanús 

alakhoz, aki háziszolgának Je­
lentkezik) : Hm, mennyi Ideig 
volt az előbbi helyén? ,

Csavargó: Egy hónapig uram!!

IMS Eleventh A ve. REGINA,
V SASKATOON. 8A3K., BOX: 1680.REGINA, SA8K. 1787 Roea StreeL

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KOzDJE 

A „PANNÓNIA UTJÁN 

2Wz Main Str. WINNIPEG, MÁN.

Féireda: WINNIPEG, MÁN. 294/, Main StreeLJL W. MARLATT » Ce. LTD.

I is '■?

Bi is
6

wkij.-..

/

vív

i

r

.fi,:,

—
•*

*
. - .



KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg. Mén. 1938. április %

PENGŐJÉT. DOLLÁRJÁT KO LŐJE 
A .PANNÓNIA* UTJÁN

BE WINNIPEG. HAM.

j — Mér mondok, tán kend Is
az kanálra gondót?

— Arra aszondi. de est e se- t- Mit szólsz ez uj ruhámhoz PINCÉR: Simon ur. a felesé­
ge kéreti a telefonhoz.

— Igen. csak egy pár strófád VENDÉG: Kéret?! Akkor Itt *
egy más Simon utat keresnek. .

STRÚFAK CSALÁDI KÖR□ I Farkas Albert
jptww SS. PLUNKETT, Saa

KAPHATOK
Ford állták. Treekek. Ti

nat

UNDBERG 33 óra 
alatt ért Parisba

MI PEDIG 
24 óra alatt átutaljuk 
állandó ügyfeleiknek 

pénzét Európába

gy napot tsak mögállom & m. Olyan, mint egy költemény!
IBOLYA

Egy vidéki elemi Iskolában a 
tanítónő észrevette, hogy zz e- 
gylk gyerek piszkos és rossz sza 
gu. Szép szóval hazaküldte a 
gyermeket:

— Mondd meg az anyádnak, 
mosdasson meg. tegyen rendbe, 
aztán gyere viasza.

A gyerek eleget tett a tanító­
nő szavának. Rövid Idő múlva 
vissza is jött, de ugyanolyan 
piszkosan, amint elment

A tanítónő meglepetve kérdi:
— Hát nem tett rendbe az a- 

nyád?
— Tánitónéni, kérem. — szól 

a gyerek — édesanyám azt üze­
nt hogy a tánitónéni azért van. 
hogy tanítson, nem azért, hogy 
engem szagolgasson. Én nem 
vagyok Ibolya ...

a L s#
De tsak kedvetlenök vétünk, val hosszabb lehetne, 

oszt mondok fi sógornak gye 
rünk be a pintzébe, igyunk egy 
hal bort, inni lőhet

«wmk. Betrifc és Rádiók.
piti wmiiMk. Holland Blnder 
zsinór. Rumlsy le Caaa ealpllslprk EGYLETEK- EGYHÁZAK.BRITISH AMERICAN OLAJ Cd.

— Aszondi ü mögfogadta, h-1 
így se nem öszlk, se nem iszik 

jiz mái szent napolj -
— Mondok a szent apostolok 

is Ittak a zutolsó vatsorán.
— Igaz aszondi
— Hát mondok a szent mi­

sébe nem iszik-e a pap? .
— De aszondi Iszik.
— No mondok hát egy kis 1- 

vás szent tseleködet, ha kögyes 
gondolattal Iszunk, nem rétkö­
zünk.

Hát Ittunk kögyes gondolat­
tat de lám a zéhösség meglnk- 
ább markolászta az bögyünket.

— Sógor mondok van-e va­
lami a kend tarisznyájába?

— Nincs aszondi ö. m. a f.
— No mondok" a zenylmbe

1 méltója.

Hajójegyek le pénzküldéa.I
ELSŐ WINNIPEGI 

MAGYAR
■ETEGSEGELYZ6 EGYLET

LETHBRIOOEI ELSŐ MAGYAR 
■ETEGSEGSLYZO EGYLET

Alakult 1*01 október á ln.

Ha As egylet gyűléseit tartja min- 
den hó elseje utlal vasárnapon 
délután 1 órai kezdettel a saját 
helységében. Tagjainak létssáma 
110 tag. Beólláai díj: ZS érési* 
1 dollár, 10 évsei* 1 dollár. IS 
évest* 4 dollár. 40 évséig S dol­
lár. 45 évesig S dollár SS évesig. 
Beállási dijak korok saerlnt van 
nak megállapítva: tf érőétől M 
Íves korig 1 dollár. M é vsától 
15 évesig. 2 dollár. 16401 30-tg 
1 dollár. 10-tól 15-lg 4 dollár. SS 
tói 40lg 6 dollár, 40 évtdl 46 lg 
S dollár. 45 évtói 50.-ig 7 dollár.

Tagja lehet minden IS éven 
túli férfi és nő. Tagsági dy ha­
vonta 75 cent. Betegség esetén 

Z1 dollár betegnegély naponta S
hónapig. 3 húoAy Dipüiiti
50 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag 6 hónapnál tovább be­
teg a gyűlés határos a további 
segélyeiésben.

Továbbá halálosás esetén 50
dollár temetkeiésl költség és ts- 
gonklnt 1 dollárt fisét as egyle­
tünk. UJ tagok orvosi blaonylt- 
vány alapján minden rendes köz 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő levelesén as 
egyleti Jegyié elmére küldendő: 
1110—7th. St. North Lethbridge, 
Álla.

a kSvekező díjszabás mellett: bármilyen orvosad gr* vsa Winnipeg egyik legrégibb magyar 
egylete. Helysége: 141 Manitobaküldje rendelését

S 1441 — S 20-ig pestén 
Siótól— szóig - 
Mától — $ SOig 
•61-tól — S TOlg 
■714M — S'OOJg

•U: ? vagy JOJJön — A belépési díj: 1100. HsW 
díj: 75 cent Orvosilag Igasolt beteg­
ség esetén renden isgjsin.k napi 
11.00 betegsrgélyt fizet Az egylet, 
helyiség nyitva kedden, csO törté- 
kOa. szombaton 7 ét vasárnap du 
2 órától

da egyetlen magyar gyógysser-
tárába,

M A •» IQ*0 DRUOOTOR E 
ISO*—111» Ava REGINA. Sask-4 ás 75 csőt

sürgönyköltség.
lH DOLLÁRON FELÜL 1*1.

A tagok siói okozására 
különféle tárgnajt'écok. olvasmá 1 
nyok állanak rendelkezésre. Tag 

j felvétel a havlgyűléeek alkalmával 
minden bő alsó vasárnapján. Min 

, denféle leveleséi vág, érdeklődés 
,«* égy let elmén: 241 Manitoba 
JAve. Winnipeg. Mán. küldendő. 
Minden szombaton est. táncestély. 
Egyslstl orvos: Or. O. H. UHLE, 
rendelője: 507 Somi Bldg. d.u. «.*.

, Lsháaon rendelés sáts 7 irtán. Lak- 
jClm: 616 Mountaln Ava. Ph.: 28087

Gyártónk 
és tmportá- i
lünk

Magyarországba. Ausztriába. Jugo 
szláviéba. Csehszlovákiába, Romá 
mába

Arak legolcsóbbak. Ingyenes oktatás 
vevOnek. írjon árjegyzékért

RUATTA SERENELLi k C0.
1014 Blus Illand A venne, OepL 121. 

Chicago, III.

den

1'/.H

Levél a szent 
böjtölésről

Pangóban, Dinárban, Leiben ás 
Csahkoronában többet fizetünk ki, 

mint bármely más bank.pi
sintsen.

A címzett aláírási nyugtáját min­
denkor beszerezzük ás azonnal be­

küld JOk.

Avval tovább Iszunk.
De hogy lm a bor nagyon kí­

vántától! mán valami harapni 
valót, mondok nem lőhet az vé 
tök, ha egy falatét öszlk a kö- 
rösztény lélök.

— Aszondi a sógor, mán az 
tsakugyan nem lőhet vétők, ml 
velhogy maga Jézus urunk is 
azt mondta a zutolsó vatsorán, 
hogy aszondi ögyetök.

De hiába forgattuk össze a 
píntzét, semmit se tanáltunk.

Mondok rakjunk legalább ek- 
kls tüzet, mingyán nem ojan szó 
moru a zélet mihent ekkls tü­
zet lát a szöm.

Akkor lyutott eszömbe, hogy 
a zannyukom ekkls kolompárt 
ültetőit a szőlő végibe. Mondok 
egy kolompár nem a világ. A só 
gór is. Beleraktuk a tüzbe a ko 
tompért, hát ahogy főnézök a 
göröndára ott látom, hogy egy 
papirosba szalonna van, még 
gyesznóöléskor tötettem oda az 
Kátsának ajtókenőnek.

— Mondok a sógornak sza-! 
j tonna van itt. de ne ögyünk, 
j — Ne ögvünk aszondi. pedig 

— Tuggya kend bíró sógoi jlyó lönne sütni a kolompérhon 
az a jeruzsáleml szent lyáték na 
gyón nyom! a leikömet

Mondok a zenylmet Is. Hane
m, hogy közel se lögyünk a ko- j gzsiroznánk ezt a kolompárt, 
nyháhon, gyerünk ki sógor a j mögveme-é az Isten bennünket j 

I szőlőbe. — Nem gondolom, mondok, j
Avval béfordultunk az tart- mivelhogy nem a lyavábu! va- 

sznyáér oszt ki a szőlőbe. De a ló ej a kolompár, 
tarisznyába nem vót sömmi, ts-1
ak úgy szokásbul vetöttük az | bennünket, bizony elzsiroztuk

| a szalonnát, oszt hogy kárba ne 
Mán délfelé lyárt a züdő, mi- vesszőn a töpörtyüje. hát azt Is 

kor kiérkeztünk, oszt hogy ek- béfalogattuk. 
kis szél is löngedözött, hát ü- Bözzög tsudálkoztk majd a 
gön rágondótam arra, hogy pé- s zannyuk, hogy mér kel ojan rit- 
ntökön bableves nálunk a zeb- kásán a zü kolompárja a szőlő pengőjét, dollárját küldje 
éd, oszt. hogy a világon sints an végibe, hát anná különben se a „Pannónia* utján 
nál lelkösebb eledel, kivált, ha történt velem, hogy előbb ötté- »«!ó Main el Winnipeg, mán. 
két-három darabka füstölt kó-jm vóna az kolompárt, mint a-

hogy teröm.
De ezt a levelemet ki ne ször-

Lyó egésségöt és hasolló lyó- 
kat kívánok a húsvéti szent ün 
nepökre mind közönségösen, to 
vábbá hogy számot vetöttem a 
leikömmel mondok a zlgaz is 7 
tször is botllk, de nékőm is lő­
het a rovásomon, hát mondok 
nagypéntökön a zannyukom- 
nak ez mái szent napon kanál 
nem fordul mög a zén markom 
ba. no aszondi tudón) nem állja 
mög kend. tava] is tsak délig ál 
lotta, no mondok möglátod, ho­
gy mijen a zigazi körösztény 
embör.

Elmöntem az templomba, ri­
szt ott hallgattam, hogyan sira 
tozza Jeremiás próféta az Jeru­
zsálem! város pusztulását Hogy 
aztán kigyüvök az templombul 
iszondom Durbintsnak:

Küldje be pániét kanadai vagy 
más postai MONEY-OROEREN 

hozzánk.

4.

■sssjssa,"
betegsegélyző egylet

Alakult 1907-ben. Saját háza Win­
nipeg, Elmwood. 665 Nairn A ve. 
Az egyesület célja: tagjainak be- 
tagaég és haláleseti ssgélyezéss, a 
vallásos élet ápolása. — Magyar 
könyvtár. Az egylet tagjainak min- 
den vasárnap és ünnepnap a hely. 
ség rendelkezésére áll. Heti $5 00 
betegsegély és *40.00 temetkezési 
segély. Belépődíj *2.00, havi tagdíj 
50 cent. Közgyűlés minden hé S.-lk 
vasárnapján. — Vidékről egyelőre 
csak pártoló tagokat vesz fel. Min­
den érdeklődés az egylet elnökéhez 
clmzendő: Kozogovits József 667 
Nairn Ave„ Elmwood, Winnipeg. 
Egyleti orvos:

írjén magyarul. TÓTH JÁNOS Jegyző

KAUFMAN STATE BANK 

CHICAGO, ILLINOIS.

.'
ELSŐ KANADAI MAGYAR 

ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGE 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lelkész: Tisztel#!ea Papp 
László, Postai Statlon „F", Box 74* 
Toronto, Ont.
Gondnok: Pille József, 59! Rlch- 
mond St. West.
Pénztáros: Horváth Mihály. 151 
Grangé A venue.
Jegyző: Thomay Jánoa,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Ptrlgyl Bertalan éd 
Kenyeres Sámuel.

A további Intézkedésig Ideigle­
nesen Istentiszteletet tartunk min­
den vasárnap délután 3 órakor a 
Central Y. M. C. A. nevű egyesület 
helyi légében (College St. 40, Yonge 
St. és College St. sarkán.) 1

Angol oktatás felnőttek, éa va­
sárnapi Iskola gyermekek részére 
később meghatározandó helyen ás 
Időben lesz szintén tartva az av. 
egyház lelkésze vezetésével.

Jánoa

Mi kapható 
A PANNÓNIÁNÁL

Dr. o. H. UHLE! 
501 Boyd Bldg Phone: 28 887 i 

Lakás: 616 Mountaln AVe. 1 
Phone: 55 673 i

I REFORMÁTUS MAGYAR 

ISTENTISZTELETET 
tartunk minden vasárnap dél­
után 3 órakor a Maple St M lation
Church"-ben (Maple éa McDo­
nald sarok, a C.P.R. közelében), 
melyre minden magyar testvé­
rünket szeretettel meghív

BÁLLÁ ZSIGMOND. 
rét. lelkész.

. Winnipeg. M

GRAMOFON LEMEZEK 
DOHÁNYOK. KÖNYVEK

2961 Main StV — Böjtöl-e kend? \
— Aszondi böjtölök.
— Klnyérig-e vagy vizlg Is? 
Aszondi egy befaló falás se 

mögyön ma belém.
Oszt aszondL

A RAYMONDI ELSŐ MAGYAR
BETEGSEGÉLYZŐ EGYET.
Alakult: 1927 zug. 1-én.

Tagjainak száma: 75
Az egylet gyűléseit, minden 

hó második vasárnapján tartja 
Csizmadia Dénes honflláaunk 
helységében Beállási díj *100. 
Havi díj 50 cent. Orvosilag Iga­
zolt betegség esetén heti 3 4.00 
betegsegélyt fizet. Tagfelvétel 
havi közgyűléseken, minden hó 
második vasárnapján d. u. 2 6- 
rakor. A tagok kéretnek a gjrfl- 
léseken pontosan megjelenni 
Három hónapig még felveszünk 
50 éven alóli uj tagokat. Kéri a 
vezetőség a Raymond környé­
kén lakó honfitársakat, hogy 
egyletünkbe belépni azlveaked- 

, Jenek. Azokat a tagtársakat, a- 
klk hátralékban vannak, kérjük 
haladéktalanul kifizetni a tag­
sági dijakat, mert különben 
kénytelenek leszünk a létszám­
ból törölni őket.

Minden az egyletet érdeklő 
1 levelezés az egyleti titkár elmé­

re küldendők: Csabay József, 
Raymond, A Ha. Box: 151.

PIATNIK-féle játszó KÁRTYA. — Lyó mondok, mer fő 1j
van itt.

Cíomagonkint postán 75 cent . Auzondi ha egy kicsit mö- [
KATHOLIKUS MAGYAR 

ISTENTISZTELETETKOTANYJ SZEGEDI ÉDES- 
NEMESPAPRIKA

Ars fontonként, szállítási költséggel $1.25___

tartunk, magyar szent beszéddel 
minden vasárnap 10 órákkor a 
Szent Ferencrendl miseiét nő­
vérek nagytermében (Jarvia uc- 
ca 137), melyre minden katholl- 
kus magyar 
meghív: SOÓS ISTVÁN plébános

Hát hogy a bor is biztatott é\

váltunkra.
hívőt szeretettel

fik*

I1

bász to úszkál benne.
De mondom távozz tülem ba

RAYMÖND és környékén, ahol CUKORRÉPA. DOHÁNY 
éa mindenféle kerti vetemény megterem, akar főidet 

venni,
CSALADJA, vagy ROKONA részére Bevándoláat Enge 
délyt akar beszerezni,
HAJÓJEGYET akar venni, vagy PÉNZT akar küldeni 

SZEMÉLYESEN, VAGY LEVÉLILEO FORDULJON
RAYMOND, Alberti.
P. O. BOX: 239.

HAkesszék a zulyságba, mivelhogy 
A sógorral körüljárogattuk a másnap ugyan háborgatott az 

szőlőt, oszt hogy elfáradtunk, lélekösméret, de mondok a só- 
lötelepöttünk a borotzfa alá, vl- górnak, ne búsuljon kend, mer

ha a szalonna nem tanálkozott

bleves!HONFITÁRSAIM!
Farm dadát, vétel és bérleti SE"

NÉMEDY GYULAvilágositáat nyújt
rágzlk mán szépön a zis.

Aszondi a sógor mennyire jár vóna a pintzébe, mög ojan na~ 
hat a züdő?

— Mondok, ahogy a nap ál­
lásárul véteködök, lőhet mán

Beutazási engedélyeket 
Hajójegyek eladása, Pénzátutalás

n leggyorsabban szerez be.
a leggyorsabb én 
teljen

MAGYAR TELEPÍTŐ IRODÁHOZ.

gyón éhösek nem vétünk vóna 
mégis tsak mögállottuk vóna az 
nagy böjtött.

Mejhöz hasolló lyőkat klván- 
Göre Gábor

Meghatalmazások és egyéb okiratok 
Tűz, élet és baleset

Valamint egyéb ügyes-bajos dolgokban forduljon teljes bizalommal

két óra te.
— No aszondi a sógor mag­

am is Így gondolom ő. m. a t.
okbiztosítás g legjobb é# legnagyobb

bíró ur.

SZAKÁCS GÁBOR IRODÁJÁHOZ
KIPLING, Saek.

GYŐZŐDJÖN MEG IRODÁM ALAPOSSÁ
ügyei elintézésével.

BOX: 30 Kanadai Magyar Szövetség 

Canadian Hungárián Association

GABAN ÉS BÍZZON MEQ

VÖRÖS JÓZSEF Alakult 1*28 február 1.-én.

A Szövetség célja: a kanadai magyarság anyagi éa erkölcsi 
boldogulásit elősegíteni, segélyre szorulóknak védelmet nyújtani, a 
meglevő szervezetek fejlesztésével éa újak létesítésével a magyarság 
szervezését előmozdítani éa általiban a magyarság Kanadába valóBox 266. Marcelin Sask. beilleszkedését elősegíteni.0‘

A Szövetség székhelye: Winnipeg, Mán.
704 Confederatlon Life Bldg.

Központi titkár:

N. ISTVANFFY MIKLÓS.

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET ÉRDEKLŐ BÁRMILYEN 
MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KÜLDENDŐ.

A CANADIAN FACIFIC RAILWAY 
HAJÓJEGY,
TELEPÍTÉSI.
FÖLDELADASI ÜGYNÖKE.

-arságnak és pontos elintézést biztosit aAjánlja szolgálaUit a

I

ELŐRE MEGVÁSÁROLT
HAJÓJEGYEK

BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE
VEGYE MEG A HAJÓJEGYET ROKONAI RSSZERE 

MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 
SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.

A Hamburg-Amerlkal Hajóetáraaaág Itteni és európai 
ügynökségei minden tekintetben az utazók segítségére 

lesznek.

A Hamburg Vonal konyhája és kiszolgálása világhírű.

115HAMBURGBÓL HALIFAXIG 
Harmadosztályú ha Jé Jegyára f

A Hamburg-Vonal pénzküldéae olcsó, gyors és biztos.

Forduljon bővebb fel világosi tásért a helyi ügynökhöz, 
vagy a következő címre:

HAMBURG-AMER1CAN L1NE
274 MAIN STREET, WINNIPEO, MÁN. CANADA

Dr. O. H. UHLE M. D. 
belgyógyász ős sebész

gysrmekszOléel specialista 
Iroda: 507 Boyd Bldg. 

Telefon.: 28887 
Lakás: 616 Mountaln Ava. 

Telefon.: 55693 
WINNIPEG, MÁN.

KELETKANADAI IRODA
Oyors éa biztos pénsátutatis. — Hajójegyek. — Bevándorlási ügyek. 
Jogi ügyek. — Fordítások és okiratok. — Közjegyzői ügyek. — Farmok 
éa házak adásvétele. — Mindennemű biztoeltáa. — Könyvek, újságok 

és hanglemezek árusítása 
Bármely ügyben fordul Jen bizalommal e címre:

1MMIGRANTS* SERVICE BUREAU
S Barién Str. EasL — HAMILTON, ONTARIO. — CANADA.
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melyen kimondották u „Ame- vallásos élet továbbfejlesztésére elnök, IXkovies Ján s alelnök. 
rí kai Magyar Ref. Lelkészegye- a1 tagok kölcsönös segítségét 1- Bogár Lajoe ügyvezető titka-, 
sül t" (rövidítve AMREL) meg- génybe venni a magyar egyházi Laky Zslgmond "jegyző és Bo- 
alakuláaáL munkára az amerikai egyház ro ros Jenő pénztáros. Megrálasz-

A Ltlképzegyesület módot és konsíenves figyelmét rátett tol. toltak továbbá az evangéllxáió.
•■lkaimat kíván nyújtani a leiké a magyarországi ref. egyházzal iratterjeextő, sajtó, misszió, jó- 
szrknek egymás köknönös m- g a lelki közösséget ébren tartani tékonyeági, számvizsgáló, tan­
értésére, a békesaéges együtt- s foglalkozni minden olyan do- ügyi. Ifjúsági egyház társadalmi 
munkálkodásra és az evangé loggal, mely az amerikai ma- ée jelölő bizottságok tagjai is. 
lluml közös építő munkára. A gyár ref. egyházakat Igazi hiva 
Lelkészegyesület a rét lelkésze tásuk magaslatán maradni kész 
két országos testületben ó- tett. A Lelkészegyesületnek tag
hnjtjn egyesíteni ■ célja közöt- ja lehet minden magyar lelkész Az El W. M. B. EL alelnöké- 
tük a kartársi jő viszonyt és aki a presbiteri rendszert köve- nek- Henter Sándornak március

tő és református hitvhHási ala- -5-"*n keresztelték kis lányát, a 
pon álló. bármelyik amerikai M z keresztségben a Rózslka ne 
egyház kötelékébe tartozik.

Az alakuló gyűlést a követke- tartást Bállá Zslgmond, winnl- 
ző lelkészekből álló hi*ntt«áe hé ref. lelkész végezte, 

járást biztosítani. Az egyház és Btjtette elő: Bogár Lajos (Tok resztszülők Farkas Imre és neje 
Ap i i, : i. j j jf ; i do). Dikovles János (Bloom- vo>tok.
I | Forduljon teljes bizalommal hozzánk. neid), Horváth sámuei <ho-

mestead),
(Bloom field), Laky Zlgmond 
(Youngstown). Melegh Gyula 
(McKeesport), és Varga Lajos
(Pittsburgh). Sora ftivaeskijából egyszerre

Az alakuló gyűlésen Id. Kala orsz**?f ^ h*‘* '*« ~ amint 
sav Sándor, a ligonier ref. árva- m.lánó, munkatársunk ,r,a.
'ÍÍl SttsbtÍhl"elkésVai2!a Mucoio, “gyLnT^év előtt há vőlegényem. Beutazta a fél Eu-
zóíönyLt vezette. Bogár ÍR "" Arisztokrata*
. i„ 1..1 i ív l,. mi„» „ ™-.ia ikrek után, valóságos világ AnsztoKrata.toledol lelkész, mint a gyűlés e- ’ ^ _ Nem. Soffőr.
lőadőja. terjesztette elő a tanács r0k0r,°t a,"tott ,el' m*7 
kozás tárgyalt. A gyűlést Bo- "aP e,5tt né^es ’krei rulettek, 
ros Jenő. chicagói tolkséz, egv A sora' Podesta' Co,T" ,P°tnc- 
h ázni egyel elnök Imája veEettei^!*?"** Ír­
be. Török Imre. kisújszállási lel ménVrSI *rtesult- roeton felke"
kész-esperes konventl meghízott |'®s*0 a hétgyermekes 3nyat, a- kutvával Meefürde-
. kit a legnagyobb nyomorban ta- mlnt eR> kutyával. Megrurcn
dr. , chaeffer Karoly, a belmis- düledező vikóban A- tett- megmosdatott és azután
siói hatóság főtitkára, dr. Fis- lá,t' «Bf duledezo v.kObsn. a !
mer A. theologiai tanár. Molnár zonnal értesítette Mussohmt, a- megcsókolt.

• Megalakult az 
Amerikai

Alyaágm állapítottak meg király ntb JOBB EMBEREK 
részére kényelmes, tiszte szobák"

A minlaxterelcök és a képviselő vl 1 hóé- és téglagyár közelében,
(343 Telbot A ve, Elmwood) 

kiadók.

61 as államforma ténjeférőL

iája aa 6Ks végéé tartánt, mikor a 
örteetérói sert ló törvényt tár-k<

magyar gyslták. Propper ugyanis ssóbshoita
Andrássy Oyuls grófnak e legitimig

Lelkész-
8st István koronáját a kom 

csak Ottónak, a törvényes trónegyesület
örökösnek adná ki korooisás céljáKERESZTELŐ

ÖTVENKÉT LELKÉSZ EGY
TÁBORBAN

ML Propper est s legitimista fényé

••téaMk ée puccinak tartja én kér-
A newyorki 69,-lk uccal Btoő 

. Magyar Rét Egyház templomé 
ben március 14 ée 15 -lk napján 

•iemágoe jelentőeégü gyűlést 
tartottak a közéből ée távolból

te Bethlent, hogy fejtse ki a kormány 

Bethlen kijelentette, 

s törvényt asért honák. mert

testvéri összetartozás érzését á 
pótol, a közős feladatokra rámu 
totni ■ azok gyorsabb megváló 

lehetőleg egységes el­

vet kapta. A keresztelési szer-
a kormánynak • kesét Mstositanl a-

Ke- kárják. hogy s koronaőröket ellen 

értene.
egybese reglett ref. lelkészek,

KÉT ÉV ALATT — HÉTFeleseren farmok eladása ►•vés készpénz lefteetásével vagy anélkBL Kovács KEGYELET

— Jól van, táncolok, de csak 
lassú tempóban, mert gyászolok

Ferenc
GYEREK

HajójegyekÚtlevelek 1 Róma,' márc 17.
BEUTAZÁSI, engedélyek 

K2Z.EGYZŐ1 MEGHATALMAZASOK
VILÁGJÁRÓ VŐLEGÉNYIhODAnK minden ttgyse-bajos dolgában gyorsan ás pontosan eljár ás 

lelkiismeretes ellntézésról biztosítja. — Nagyon müveit ember am
H. SCHUMACHER, kir. közjegyző „TANULJON ANGOLUL" 

HA BOLDOGULNI AKAR.!E-. WOLLNER, a magyar osztály vezetője.
REGINA, SASK

V
Most EGY DOLLÁRHOT Elevent etr.

I elörevaló beküldése
mellett meRrendelhetl a legjobb 
ankönvvnek elismert, híres S2 os

„Angol-Magyar TANÍTÓT’*
60 leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
ISADORE BRAUN 
oki tanító és közjegyző 

10210 Adama Ave. CLEVHLAND 
Ohlo. U. S“T

KEGYETLENSÉG
Kish Andor boardingháza Mi baj Pali?

A néni úgy bánt velem.»• magyarok találkozóhelye
Olcsó szobák és jó koszt. A honfi társak pártfogását kéri a 

tulajdonos»•
FORT W1LLIAM, Ont.

61B McBain St.
ki nagy érdeklődéssel kiséri a-István a ref. Szövetség titkára, 

lelkes beszédekkel köszöntötték mu8Y az olasz nép szaporu­
latát és a sokgyermekes, ínsé­
ges családokat segélyben is ré­
szesíti. Az olasz kormányelnök 
ezúttal is táviratilag küldött

v

.18;
I Bei 348.

a testvéri összefogásra megje­
lent lelkész! kart. A Lelkészegye 
sületbe eddig 52 lelkész jelen­
tette be belépését, kik részben 
az Egyesült Államokbeli és a ka pénzsegélyt a so gyerme: es a
nadaj presbyteriánus, meg a Re ny^nak' akit a po es a is

gyermekével együtt nyomban el 
szállitatott a düledező viskóból 
a községi kórház anyavédő-osz- 
tályába. Mária de Muccio és az 
újszülöttek iránt országos érdek 
lődés mutatkozik és szinte órá- 
ról-órára újabb és újabb aján­
dékok érkeznek a világrekordot 
felállító anya betegágyához.

. t nR. Meghatalmazott képviselője.
Ue. --------- REGINA, Sasit.

...- tei-efoN

*

„ATLANTIS“
formed Church In the U. S fen- 
hatósága- alá tartoznak. A köz­
gyűlés az egyhangúlag elfoga­
dott határozati Javaslatban üd­
vözölte a magyar gyülekezete­
ket felkaroló amerikai közegy­
házakat és a magyarországi ref 
egyházak konventjéL A Lelkész 
egyesület dlszelnökelnek meg­
választotta: dr. Schaeffer Ká­
rolyt, dr. Shriner Vilmost és a törvény a szent korona

ŐRÖSÉRŐL

«íi

ÚTLEVELEK és shhoz szükséges kérvények megfoeV.mssásn 
AFFIDAVIT beszerzése rokon* és Ismerőse részére. 
HAJÓJEGYEK eladás*.
PÉNZA'i uTaLAB s leg«yors*bo*n é» telje* jótállása*!.
ÉLET é* TŰZBIZTOSÍTÁS
FARMVÉTEl kérlel ée eludés kösvetitéee.

. KÖZJEGYZŐI okiratok kiállítás* bármely nyelven. 
MEGHATALMAZÁSOK közjegyzői hltelezltéee.

AMERIKAI DOLLÁROK
átutalása Magyarország, Románia, Jugoszlávia, Ausztria, Checho- 

Slovákia minden részébe posta ée
:

magyarországi négy egyházme­
gye vezéreit: Dr Baltazár Dezső _ ..
, _ .Magyarország törvényszerűen kl-dr. Révész Kálmán, dr. Ravasz 1

I.ászló és dr. Antal Géza ref. ptis rályaág" - mondta Bethlen látván 
pököket. Védnököknek: Kövér gróf miniszterelnök a képviaelőház 

Sándor, Molnár István, Kováchy ülésén Propper szocialista képviselő 

M. György és Homyák Andrá“ kérdésére, aki Interpellált az államfor 

választattak meg. A lelkésze- ma lényegére nézve. Propper ugyanis 

gyesület tisztikara a követke- ellenmondáat látott abban, hogy 1918 
zökből áll: id. Kalassay Sándor | bán népköztársaságot és 1920 bán ki

Rádió-kábel dij 50 cent külön.
II Bármily nagyságú ösuzeg ezen az áron. — Hajójegyek Európából.— 
|l Affidavitok beszerzése. — Jöjjön vagy írjon bővebb felvilágosításértSIMON és OBERHOFFNER

KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

INGATLANFORGALMI ÉS HAJÓJEGY IRODÁJÁHOZ 
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

MITCHELL GORDON
STEAMSHIP & FOREIGN EXCHAN ",E AGENT

W iNIPEG, MÁN.
■

Regina, Sask.17 17-llth Ave. 630. MAIN STR.

kf

ha ima

A RECEPTTEL JÖJJÖN
Kelly Öreg Co. Ltd. gyégyesev

tárába, ahol azonnal 4* lelkll*.
mereteeen ki le** ezolgálva.

KELLY DRUGCO. Ltd
1794 Ha miliőn 6tr. 

REGINA. Sask. 
Telefon: 4032.

"" írhat magyarul te.

kanadai magyar újság

t.'

m
Winnipeg, Msn. 1828. április 7.

CSALADJA SZERETNI FOOJA
v A

4 X Butter-Nut 
kenyeret

TÁPLÁLÓ m SDE8.
Gyártja: <

•ANITARY BAKERY LIMITED 
REGINA,

Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön le, meg lesz elégedve. Egéaz Kanada 
területéről elvállaljuk ée legjobb munkát 
garantálunk. Nagyítás gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti mülntézete. —

THESTARPH0T0 COLLEGE
490 Main Btreet. WINNIPEG, MANITOBA.

9, oldal

* A KANADAI MAGYAR UJSAQ 
előfizetési éra agy évre három df'sr, 

' félévre 11.50, negyedévre nyélen 
cent. Küldje be a pentes összeget, hegy 

^ megkíméljen bennünket a feleslege*
ií------------- fevilaiimH Adják az Idők, hogy Pest visszafizesse jóltevőlnek azt, a- 

mit tőlük egykor nyert: nagyságát, jóllétét. F.gyjnagy eszmét 
már ajándékozott nekünk föl virágzásával:

„Aki önmagát újra teremteni képes, az halhatatlan."
Ámulva, andalogva járunk végig a poraiból kiemelkedett 

város uccáin, partjain, s úgy tetszik a képzeletnek, mintha e 
kőkolosszok ormain, e paloták homlokzatán, e ligetek árnyéká­
ból mindenütt egy bús, bánatos szellemarc tekintene felénk, sö­
tét szemöldöktől beárnyékolt szemeivel, aki mindenütt ott volt, 
ahol alkotni, ahol ujjáteremtenl, ahol boldogítani kellett, csak ő 
maga nem lett boldog, csak ö maga hullott szét a nagy munká­
ban. Lesz-e Isten, aki valaha a szétbomlott remekmű darabjait 
Ismét egymásba illeszti?

neked egyik juratus tabule régié nótáriusom propria diligentia 
(saját buzgalmából) relatiókat küldöz az ifjú ur felöl"

Látnivaló, hogy Ilyenformán igen sok betűt megtakarít­
hat az ember, s ennélfogva az Uy Írásmód előkelő uraknál elég­
gé nem" ajánlható, akik nem a könyvárus számára vetik a he­
tüket

>
Dr. P. H. MeNULTY M D. C M. 

Höotgen specialista, aebéas

ée nőgyógyási
Rendelő S07 McArtbur Bld*

ízHz 138 Hamm Street 
WINNIPEG, AIAN. 

Telelőn HME Telefon O.IW

„Erről én semmit sem tudok, mert én nem bíztam rá a le­
velezést (így folytatják tovább a nagyságos hieroglyphok.) A- 
mrt tett Kovács, azt maga jószántából tette. Én bizony erre a 
célra külön hivatalt nem tarthattam. Hogy az érintett levelezé­
sek megszűntek, annak oka ez: Kovács letette a censurát • i- 
lyenformán megszűnt jurátusom lenni; az ifjú ur pedig feltette 
magában, hogy 6 külföldre utazik, oda lesz egy pár esztendeig; 
elég nem szép tőle, hogy ő maga sem tudósított semmiről, mi­
kor Te még most is olyan jól emlékezel róla, pedig milyen ga­
libába hozott tégedet. Az a per különben rád nézve igen jól áll, 
ha nem restellenéd egy kissé kitenni magadat, eclatanter meg­
nyerhetnéd, pedig Kőcserepy erősen üti a vasat; már nyomára 
jöttem az érdekeltségnek: cessiója van attól a bolondtól. Zol­
tán az árviz alkalmával a haláltól mentette meg egyetlen leá­
nyát. Szeles kölyök. Magam is majd elpatkoltam akkor, azóta 
nem iszom rostopsinL Rettenetes dolog volt az, barátom, na, de 
hiszen olvashattad az újságokból. Zoltánt három napig nem lát­
tam, mindig Miklóssal járt; olyan szeles bolond lesz belőle, mint 
az; nem fog rajta semmi. Egyébiránt maradok igaz barátod és 
alázatos szolgád Tarnaváry.

U. i. Majd elfeledtem, hogy Kovács censurázván, elébb ha­
za ment szüleihez, onnan felhívta őt az urfi, hogy kisérje a kül­
földön, 5 bizonyosan tudósítani fog.

N. B. A küldött leveleidet elégettem; baj lehetne, ha ellen­
feleid kezébe kerülnének, pedig én is körül vagyok véve kémek­
kel, ennek a Kőcserepynek a szemei mindenütt ott vannak."

Minden levelét azzal szokta végezni, hogy nem Írhat már 
— 88 —
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v H8UÜSD
Magyarországból

Kanadába>

ROTTERDAM EB MALIFAX 
kUfttt a Holland Amerika Unó 

♦ nagy ée kényelméé hajóin. A

Zágrábban. Bukarestben, Meezk.»
Se Retterdamban. Díjtalanul ele-

i rezz ük meg bevtndeló* ráezér* v .
s kanalai kormánytól a partra
szállá*! engedélyt. További fet- 
vllágoeitAst kaphat hármai) ügy J
níkűnknjl. Lévé ell érdeklődé-

eét küldje e címre:

HOLLAND-AMERICA UNE
•71 MAIN S" REET 

WINNIPEG. 4an„ Canada.

Jókay Mór: KárpálDy Zoltán. II. kötet
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ÖKÖR:
Oood (Jó)-------------------
Médium (kósepee)

BORJÚ:
Oood (Jó)_____________
Médium (kóxepee)__
Common (silány)_____

DISZNÓ:
Select bacon________
Thtck emooths____
Hearles __ _r____
Extra heavlee_____
Shop boga____ __
I.lghta and feedera
Roughs__________

! No. 1 (Kora)

Nb Z (Kora) ..

BÁRÁNY:
Oood (Jó)_______
Common (.silány)

BIRKA:
Oood (Jó)---------- ---------
Ormroon (silány) „ „

8.00 U0.
<60 7.75
5*5 — $M>

*75 — 4.75

6*5 5.71
»

4.75 - 5.N

550 — «.**•
4.50 5.0#

11.00 14.00
11.0#'8 00

4.00 80#.

8.35' 
8.85.

8.35
8.85
835 8.35
8 35 8.85-
750 7.75

8.0#‘700
500 — 6.00
* 50 - * 50
5.50 - *60.

íf\' > .
ii oo —; u.o#

8.00 — 10.0«-

8.00 — 8.0#
fil>»**00

VAOO MARHA:
Oood (Jó)------------------------
Fair to good___________
Médium (kósepee)---------
Cannera and euttara-------

BIKA:
Oood (Jó)-------
Common (silány) _ _

ALLATARAK.

QOBOLY:
Good (jó)...............................   _
Fair to good _ _ __ -
Médium (kóxepes) ___ _
Common (silány) _ - 

VAOO NOVEND. MARHA:
Oood (jó)________ ;__________
Fair to good Z.____ -

8.75 10.25 „ 
8 50 — lil
7.15 8.26
7.00 — 114

8.00 1.50.
7.60 8.75

«

KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Winnipeg. Mán. 1928. április 7.£ okki
■
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V AZ IGAZI

SÜRGÖNY1 PÉNZKÜLDES
Minden olvasónk saját

aa. amely az elküldáetól számított 12 óra alatt képes az európai 
bankösszekóttetéeeink által a pénzt kifizetni 

na tévessze össze a rádió-letter küldéssel, amely eeetlefl egy hétnél

érdeke is, ha csak a 
lapunkban hirdető 
cégeknél eszközli 

bevásárlásait

Vértódulást okos a sok vér. 
as erekben.

EMered aa Seeend Claas Malter, Port Office, Ottóéra. Ont. Canada.
by the Cinad lan Hungárián News Ca. Ltd. 

m/, Main Street- WINNIPEG, Manitoba. Canada. Telefon: 2*747. Műszereink megszabadítják e beteg­
ségtől. A vértóduláa állandóan caökA kiadóhivatal vezetője: MIHALYFI ISTVÁN

kled Kél eh árait kívánatra szennai kázll a kiadóhivatal.
kentl. és aa emásstéet elősegíti. Küld­
je be est a hirdetést 10 napon belül le tovább tart. mint a ml rendszerünk.

KISS EMIL bankhazaTHE THOMAS SANITARIUM 
178 H. Mayfalr A ve. Winnipeg, MánHarmincét eeiteodőo keresztül Nu 

g»-Tone bebizonyította, hogy minden Előnyök: 2.
A legjobb orvosság 
a veséknek és a kivá­
lasztó szervnek

A legtöbb cégnélA TELHETETLEN
— Már megint Itt van? Hi­

szen két órával ezelőtt is Itt volt 
— De akkor nem adott aem-

m ogat ja, amelyek 
altlaoiMn a KA­
NADAI MAGYAR 
ÚJSÁGBAN bír. 
detnek. amivel la

..ia«n. kimerültségnek a köveik ez 
ménye, milyen gyorsan és alaposan FOURTH AVL-Sth STREET NEW YORK OTT

rlazaalH, tehát ebtá?ban*kaobató^i n gyorsan és kelle- 
bató orvosság l minden patt-

A Magyar Királyi Postatakarékpéoatár képviselője
Amerikában ée

Jé árat. ha Ml- púnkat 
REÁNK HIVAT-

éekui MztoeUbatJa Ont, ha a kívánt e- mlt! hirdetéseinket e-
— Hát talán majd minden 

két órában adok?
úgy a pániét Visszakapja Szerezzen 
be egy üveggel még ma és gjötód 
jók meg amiéznnk valódiságáról. As 
utánzatokat utasítsa vissza — legyen 
biztos benne, hogy Nuga-Tonet ad

Bak, a test legfontosabb szervei elko- KOZIK I
JAKAB MIHJLY Winnipeg! hon már- 
kunk 450 Logan Ave-1 boardlngháaát ‘ 
áthelyezte a «1 Martba St. alá Ezúton, 

! kéri honfitársatok

Sásának a vékony vér, a túlhajtott 
" a. a tülfeetltett Ideg ée Izom meg

KONZULI KERESTETtá

eróltetée. a késéi fenmaradáa, a kévéé 
alvás, ás életkórülmécyek változása. A wlnnlpegt m. klr. konzulátus fel- 

asólltja Kulcsár Sándor, (Ihrány). 
Molnár Jósaefné, szili. Hajdú Római 
(Nagybakónak), Kiás András, (Lelik 
Sask), Angyal István. Brandenbury, 
Saak., Pobjefka Imre, Körmendy Ist­
ván. (Raymond.Alta.) Nagyhajdáce, 
Takács János (Vestfold. Mán ), Rel- 
bér Henry, magyar állampolgárokat, 
hogy pontos elmüket salát érdekük 
ben mielőbb kősóijék az alulírott kon 
sulátussal.

nak önnekvagy as öregség as oka. A Nuga Tooe
szives pártfogását 

15-17 •esaállitó orvosság, amely olyan sok 
bőrnek adta már vissza e- 
s erejét » állította helyre a 

testük legfontosabb szerveinek ren­
des működését, hihetetlen gyorsan se

ELŐFIZETŐINKET KSRJOK, HOGYmimé
FELHÍVÁSmindennemű címváltozásnál etézé ci SZSNSZALLITASI AJANLAT

pecséttel ellátott ajánlatok ctm- 
* zendók Purc hasing A gént, De­

partment of Public Works, Ottawa. 
Határidő: 1828 április IS, azarda 
déli 12 éráig. Szénszállítás as ál­
lami épületeknek.
Farm és állomásoknak. Mini ti be, 
Saakatchewan, Alberti éa British

Szerkesztői üzenetek .
Mr. Frank Bene. Vancouver, B. C.
A cimsiallagon asért nincs \&jta* 

a város neve, mert az egy postahira- > 
tálhoz küldött újságokat a postámé#, 
tér elmére egybecsomagolva küldjük T 
ki. B. elmét helyesbítettük.

le Felkérem az alant felsoroltakat, 
hogy saját érdekükben a Jelenlegi el­
müket az alulírott főkonzulátussal mié 
lőbb közöljék:
PalJagi Mihály, Gaspe Que. Jakab Fe­

renc, Gaspe Que., Szálkái József, Fel 

német, Chicoutimi, Que., Jakab József 

Felnémet, Chicoutimi, Que., Juhász 

István, Harta, Chicoutimi, Que., Egeó 

Sándor, Felnémet, Chicoutimi, Que., 

Török Bertalan, Szerencs, Edgár, Ont. 

Kulcsár Bertalan, Szerencsi g.-b 

Kulcsár Benjámin, Nyíregyháza, Fow 

ler, Ont., Kálmán Lajos, Miskolc, St. 

Catherlnes, Ont. Tóth Lajos, Miskolc, 

Welland, Ont., Macska József, Ottawa 

Ont., Pagon Falls, Ont., Okvat Imre, 

Nyíregyháza, Fort Frances, Ont., Von 

cza József Nyírbátor, Torontó, Ont., 
! Hofscheier Bóla, Bácsalmás, Hamilton 
| Ont., Minyucsko Béla, Sátoraljaújhely 

Montreal, Que., Vank Jánosné, Veres 

egyház, Chatlers, Ont., Dudás Imre, 

Ignácz, Mezőkövesd, Hamilton, Ont., 

Mlczán János, Aszaló, Klpling, Winni­

peg, Muniewlcz Iván, Tatabánya, Ble- 

zard Valley, Ont.

TUDATNI SZÍVESKEDJENEK.gít

Ex perimentáiBevándorlási engedélyek
Útlevelek díjmentes beszerzése

PÉNZKÜLDÉS

Columbia tartományok szükségle
telnek fedezésére.

Pályázati nyomtatvány részletes 
feltételekkel kérhető G. W. Daw- 
son úrtól, Chief Purchaslng Agent, 
iDepartment of Public Works, Orta 
wa; J. E. Cyr, Supt. of Dominion 
Buildings, Winnipeg. Mán.; H. r 
Matthews, District resident Arch, 
tect, Winnipeg. Mán.; G. J. Ste- 
phenson District Resident Archi- 
tect Calgary, Alta.; és J. G. Brown 
District Resident Architect, Victo- 
ria, B. C. ^

Pályázatok nem lesznek elfogad­
va, ha nem a fent formában érkez­
nek.

A pályázat 10 százalékát kell le­
ltébe helyezni, biztosítékul, a szer­
ződés és abban foglalt feltételek 
biztosítására.

Rendelet folytán:

M. kir KoAulátus.
biztos és gyors elintézés#

Díjmentes felvilágosítás 
Pompás olajfütéses hajók 
Kitűnő kiszolgálás 
Kitűnő konyha 
Ügynökségek a világ minden részében

KITŰNŐEN MEGSZERVEZETT

MAGYAR OSZTÁLY
MIND OK ARRA. HOGY TELJES BIZALOMMAL 

FORDULJON SS ÉVE FENNÁLLÓ^

HATALMAS TÁRSASAGUNK 
IRODÁJÁHOZ

625 Royal Bank of Canada Bldg. 

Corneí- Megint 
emelkedett . 

a búzaár

6 Main & Williams Streets

15—17

Apróhirdetések 
előre fizetendők

A winnlpegl gabonatőzsdén szom* • 

baton újabb %—1% centtel emelke- ^ 

dett a búza ára és bár az emeltedén 

később visszaesett, végeredményében * 

árnyalati javulás mégis megmaradt » 
az Arakban.
, s

A vegyes gabonákban kisebb volt
az üzlet, amiért is az árakban itt nem* 
történtek újabb változások. Még 
len iránt volt a legnagyobb érdeklő-

) Legkisebb hirdetés 50 cent. Három 
szőri közlés $1.25. Küldje be Money 
Crderen vagy bélyegben a közlendő 

hirdetéssel.

8. E. O’BRIEN Secretary. 
Department of Public Works 

Ottawa, Ont. 1t2> márcl— 21.-én.
NYESTE ROZÁLIA unokanővéreme’ 

keresem nagyon fontos ügyben. Ké 

rém őt, vagy a róla tudókat közöljék 

elmét JOHN MOLNÁRRAL POWEL 

13—15
Li/z

Mán. Barrows Int. címre.

KERESEM OROSZ ISTVÁN, király 
helmeczl földimet, ki 1926 julius 24.-én 

érkezett Quebecbe a Mlnedosa hajó 

val. Frenk Nagyot, kivel Nipawán az 

5.-ik campon dogozott az erdőn. Ké­

rem a róluk tudókat tudassák velem

dés.Itt az

alkalom!

m Montreali m. kir. főkonzulátus
910 Castle Bldg.■ A múltbeli wlnnipegl Uelybenl iá • 

ró árak a következők voltak:

BÚZA —FELSZÓLÍTÁS
81.60 No. 2 $1.44% No $'10 napos próbára jó Arctic 

jégszekrényt küldünk' díj­
mentesen.

_ Válogasson korán a ml fel- 
szerelt üzletünkben. Könnyű 

részletfizetésre

Telephonál jón l 
Portage A ve. 439. 

szemben a Hudáon Bay-al

No.
__A Winnipeg! m. kir konzulátus fel elmüket. STEVE KELÉNYI BOX 111

15—7 $1.33% No 4 $1.23% No 5 $1.12
szólítja az alant felsoroltakat, hogy \ EVESHAM, Sask. 

f pontos elmüket mielőbb közöljék e- 

zen hivatallal, hivatkozással a 823 

1928 számra:

ZAB —
No 2 C. W. 68% No 3 C W 64%

ÁRPA —
No 2 C.W 91% No 3 C.W S8% 

No 4 C.W. 87%

Bevándorlási engedélyek,
Hajójegyek, - Útlevelek,

Pénzküldés - Földvétel
Mindenféle közjegyzői okiratok

TATARA GYÖRGY honfitársunkat M 

hívjuk, hogy pontos és olvasható el­

mét közölje a „Pannónia" Western 
Socíetyvel,

Main St. WINNIPEG. MÁN

Dibáczi Ferenc, Nyírbogát 

Tóth József, Bőd zás,

Kok óval Pál, Szajla,

Szarvas János, Nyirkércs, 

Szarvas István, Nyirkércs.

M. kir Konzulátus.
625 Royal Bank of Canada Bldg. 

Conjer Main & Williams Streets 

WINNIPEG, MÁN.

Canada Colonization 296%

15—6

ARCTIC LEN —
No 1 N CíW. $1.81% No 2 C.W. . 

$1.87% No 3 C.W. *1.70

ROZS —
No 1 C.W. 119 No 2 C. W. 118 » 

ÍNo 3 C W 116% „------------- -

A FELKÉREM PEACE RIVER Country 

bán lakó honfitársak értesítését. Ke 

resek farmot fele búzatermésért dől 

gozni, vagy fele termés törlesztésre 

megvenni. EMIL VIDA 233—3 A ve E 

CALGARY, ALTA.

ICtsFUEL COITB

Phone:
42 321

ügyében, forduljon a legrégibb Irodához. Ne felejtse el, hogy 32 évee 
iroda Kanadában -.5

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.

. •
BOX 614.

.

csoda gorombaságot gondoljon Rudolf felöl: azt-e, hogy esze 
tisltul? vagy, hogy vele kötekedni akar? ö biz csak egy szóval 
sem bízta senkire, hogy Rudolfnak minden héten levelet Írjon. 
Azt hitte, hogy az Rudolftól csak éle volt, amiért egyszer sem 
tudóslttatá.

• x

A pesti gyásznapok után még egy levelet kapott Kovács­
tól Szentirmay, melyben leírja Zoltán magaviseletét a vész nap­
jaiban. Szentlrmay elolvasá a levelet nejének és leányának s 
az ifjú hő érzelmű Irata abban az elégtételben részesült, hogy a 
legszebb szemek könnyel hullottak reá. Oh, ha e percben ott lett 
volna közöttük Zoltán!

Ezen levél vétele után hetek, havak múltak és Rudolf nem 
kapott újabb tudósítást Eleinte csak várt, később türelmetlen­
kedni kezdett, végre levelet Irt Tamavárynak, hogy amely gyön­
géd figyelmet ez Ideig éreztetett vele, azt legyen szíves ezentúl 
is folytatni, s ha netalán az eddig levelezett Kovács nevű jurá­
tus nem érkeznék e levelezés folytatására, kegyeskedjék e te­
herrel más valakit megbízni heverő emberei közül

Már erre csak kénytelen volt a hétszemélynök ősi rest­
ségét leküzdeni, s megerőltetvén magát. Irt sajátkezüleg Rudolf 
nak. Ha a levél egy irásfejtő kezébe került volna annak Is gon­
dot okozott volna annak megfejtése, hogy pedig a törvénytelen 
összevonások minőségéről, amik abban előfordultak, fogalmunk 
legyen, nem szükség csak a levél kezdősorait ideiktatnom, mely 
tengett ékképen:

„Ks htom! mlgs gr. ur!
VL' zzcsém-f-é. küldött tb. rendli lleidet kézh vermem, 

llyekk folytán g. értettem, h Te kd 1 ik j. t. r. n-om pr. dif. 
rel kát küldöz az i. Ur fl.“

III. A HÉTSZEMÉLYNÖK LEVELEI

Szentlrmay egy évig fel nem jött jószágáról Pestre; csa­
ládja előtt Így Is sok talányos maradt Zoltán minden előkészü­
let nélküli elutazásában, a rejtély még aggodalmasabbá lett volna 
ha dk Pestre feljönnek s tapasztalják, hogy a kedvenc, a szere­
tett Ifjú még csak fel sem keresi őket Rudolfnak ezt ki kellett 
kerülni. Családjának még azt sem volt szabad tudni, hogy Zol­
tán nem levelez Szentirmára.

Azért 6 mindig tudott kérdezősködéselkre felelni. Minden 
lépése Zoltánnak tudva volt előtte; minden héten kapott levelet 
Pestről, melyben egy előtte egészen ismeretlen kéz tudósitá egy­
kori gyámfia hogyléte, haladása, apróbb bajai felől, előre bocsát­
va, hogy ő ezeket a leveleket nagyságos főnöke, a hétszemély­
nök megbízásából Írja, lévén ő senki más, mint egy jámbor ju­
rátus, akit Kovácsnak hlnak.

Rudolfot ugyan meglepte néha az a meleg, résztvevő han. 
gúlát, melyben a megbízott tudósítások tartva voltak a jurátus 
által, sokat Is írt, sürü négy oldalt mindannyiszor. Ez holmi ju­
rátustól igen szép buzgalom, ki négy sorral Is lerázhatná nya­
káról az ilyen megbiratást, hanem az ifjúi részvéten alig volt. 
annyi csodálkozni való, mint nagyságos Tamaváry ur e rend­
kívüli figyelmén, melyet is nem mulasztott el neki egynéhány­
szor igen meleg, férfias szavakkal megköszönni melyeket, mi­
dőn levében olvasott a hétszemélynök ur, nem tudta, hogy ml- 
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Olvasd: •
„Kedves barátom! méltóságos gróf ur’
Volt szerencsém folyó évben küldött több rendbeli leve­

leidet kézhez vennem, melyeknek folytán megértettem, hogy Te 
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